
A költségvetési előterjesztések

összefoglalása – 7. oldal

„ELJÖTT AZ IDŐ, HOGY
MEGISMERJÜK EGYMÁST”

Belán Beatrix alpolgármester a

következő négy év nagy feladatá-

nak tartja a kerület lokál-

patriotizmusának erősíté-

sét. 4

SZALAGAVATÓK

Öt középiskolánkban is szalagava-

tó ünnepséget tartottak a végző-

söknek. Kis, képes összefoglalónk

– aminek szöveg- és kép-

anyagát maguktól az isko-

láktól kaptuk.

EGY ÚJPESTI SRÁC
EMLÉKÉRE

Egy újpesti ‘56-os hősünk, akit

szinte elfelejtettünk. Írásunk a

decemberben elhunyt

Hornyák Tibornak állít

szerény emléket.

CENTENÁRIUM

A lap két középső oldalán Újpest

várossá avatásának századik szü-

letésnapját ünnepeljük. Most, és

az év összes többi szá-

mában.

„SZERENCSÉS EMBER,

SZÍVBŐL CSINÁLJA”
Ezt mondta húsz éve Barcsay Jenő

Szunyoghy András első anatómia-

rajzaira     – 14. OLDAL

HOKIKÖZPONT A FŐVÁROSBAN
A Jégcsarnok megépítése pozitívan

hatott Újpest jégkorongéletének

egészére. A felnőttcsapattól az

utánpótlásig.                    – 22. OLDAL

„A TEHETSÉGET KÉREM
SZÁMON”
Derce Tamás pesszimista az

ország gazdasági helyzetét

illetően.                            – 2. OLDAL

Újpesti Napló
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A minőség 
megtartása 

a legfontosabb

A minőség
megtartása 

a legfontosabb

ÉSZAK-FOK 

ÉS SOK TITOK
Megkóstoltuk a megyeri Csülök

Vendéglő specialitását. Nem is

csalódtunk.                       – 17. OLDAL
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– Minden önkormányzati ciklusban
más és más volt az alaprajz az orszá-
gos és a kerületi szinten is. Hogyan
értékeli az elmúlt ciklusokat? milyen
tényekkel szembesült az önkormány-
zati költségvetés jelenlegi állapotá-
val kapcsolatban?

– Igen, mindegyik más volt. Gazdasá-

gilag minden esetben más volt. Az ön-

kormányzatiság aranykora 1990-től úgy

1996-ig tartott. Azért volt ez aranykor,

mert azokat a politikai és gazdasági vál-

toztatásokat, amiket meg kellett volna

csinálni, senki nem merte fölvállalni. A

taxissztrájk, amit én most már az ancient

régime hívei által szervezett és a vissza-

rendeződés érdekében kiprovokált

puccsnak látok, annyira megfélemlítette

az akkori politikai vezetést, hogy az a

kormány sok kérdést nyitva hagyott. Be-

állt egy arany középútra, amiről tudjuk,

hogy mindig a legrosszabb út. Ebből mi,

az önkormányzatok lehúztuk a hasznot.

Politikai szempontból pedig azért volt

más arca minden időszaknak, mert min-

dig más összetételű képviselő-testület-

tel kellett együtt dolgoznom. Én úgy

szoktam fogalmazni, hogy mindig meg-

jelentek az új bátrak. Akik 1990 előtt

meghúzták magukat, se bátorságuk, se

ötletük nem volt, aztán amikor fölütötte

a fejét ez a kór, amit demokráciának hív-

nak, ez őket megfertőzte. Jöttek, mond-

tak mindenféle butaságot, hogy itt min-

denki lop, kutakodtak – és mire meg le-

hetett őket győzni, hogy nem helyes

úton járnak és hogy az önkormányzati-

ság az én olvasatomban nem erről szól,

már óriási károkat okoztak. 

– És ez a ciklus mennyiben lehet
más? Merőben más a gazdasági
helyzet, mint eddig bármikor.

– Nyugodtan idézhetném Kossuth-

nak a Deákhoz írott ún. Cassandra-le-

velében foglaltakat, amiben azt mondta,

hogy ne vidd a nemzetet azon meredély

szélére, ahonnan nincsen visszaút. Én

meg most azt érzem, hogy ott vagyunk,

ahonnan nincs visszaút. Csak valamikor

évtizedek múlva fogjuk megtalálni. Én

abszolút tragikusnak látom az ország jö-

vőjét, és ebben az ország minden egyes

lakója benne van, minden egyes önkor-

mányzata benne van. Nem hiszek ab-

ban, hogy ha minél többet elveszek

mástól, akkor azzal az országnak jó lesz.

Szerintem akkor jár az egyén is jól, az

ország is jól, ha az állam sokkal aktívabb

szerepet vállal a gazdasági életben. Én

egy beruházó államot képzelek el. Ma-

gyarország úgy mászott ki a ‘33-as vál-

ságból a győri fegyverkezési program-

mal, és itt nem a fegyverkezés volt a

fontos, hogy az állam beruházott. A New

Deal sikere ugyanerről szólt: az állam

beruházott, az állam munkát adott, az

állam nagyberuházásokat vezényelt le.

Ez színtiszta logika: minél több beruhá-

zás van, annál több ember helyezkedik

el, annál többet tudnak költeni, annál

nagyobb az állam bevétele az adókból

és annál kevesebb a szociális kiadás.

Amit most mi csinálunk, az pont a fordí-

tottja. Az állam mostani éjjeliőr-szere-

pének az a vége, hogy az emberek el-

szegényednek, kevesebbet költenek,

kevesebb az adóbevétel, erre pedig az

állam még többet akar elvenni. Ez egy

agyrém. Én nem látom a kiutat ebből a

helyzetből. Itt egy példa. Az ugye a ren-

dezőelv, hogy ötven kilométerenként

legyen egy kórház. Erre megszüntetik a

komáromi kórházat. Ácsról, Komárom-

ból a tatabányai kórházat lehet majd

leghamarabb elérni – ez 45-50 kilomé-

ter, de olyan forgalmi és útviszonyok

közt kell ezt a távot megtenni, hogy ha

életveszélyben lévő beteget kell bevin-

ni onnan Tatabányára, az a beteg bizto-

san meghal. Én az országon a tehetséget

kérem számon, a hozzáértést kérem

számon, és mivel én egyiket sem látom az

állami vezetésben, pesszimista vagyok.

– És Újpestnek mekkora mozgástere
van ebben a gazdasági helyzetben?

– Hát persze, van. Hogyne lenne. El-

adhatunk ingatlanokat. Ki fogjuk bírni

ezt a ciklust is, nagyon nagy tragédiák

nem lesznek, de nem csupán rólunk van

szó, hanem az egész országról. Aminek a

helyzete nagyban kihat ami munkánkra

is. Az igazi baja az ugyanis az önkor-

mányzatnak, hogy kiszámíthatatlan a

működése. Egy évre sem tudunk előre

kalkulálni, mert év közben jönnek a min-

denféle áremelések. Gondoljanak csak

bele: év elején megállapítjuk az önkor-

mányzat intézményeinek költségvetés-

ét, aztán úgy, ahogy ez tavaly is volt, év

közben megemelik az árakat, a közüzemi

díjakat, és abban a pillanatban a mi költ-

ségvetésünk borul. Trehányodik, kocs-

második az államunk. Nincs már meg az,

hogy akár egyetlen évre előre lehetne

kalkulálni. Az az állam, amelyik év köz-

ben megváltoztatja a játékszabályokat,

egyszerűen nem ér semmit. Hát hogyan

képzelik, hogy év közben megemelik

20-30 %-kal a közüzemi díjakat? Mit

kezdünk akkor mi a költségvetésünkkel?

Az iskola hogy fog működni? Ilyen is

csak Magyarországon fordulhat elő.

– A forrásmegosztási vita hogy áll?

– Én voltam az, aki az Alkotmánybíró-

sághoz fordult amiatt a lehetetlen álla-

pot miatt, hogy több mint háromszáz-

milliárdot elosztunk a forrásmegosztás

során, és mégsincs erre semmiféle sza-

bály. Ha volt is, évenként változtak a

szabályok, és a szabályokat mindig a fő-

város diktálta. Volt egy A4-es lapon

másfél oldalas képlet, amibe be kellett

helyettesíteni az egyes önkormányzatok

által benyújtott adatokat, és ez alapján a

képlet alapján számolták ki, hogy az ön-

kormányzatoknak mi jut. És akárhány-

szor kértük a fővárostól ezt a képletet,

nem kaptuk meg. Így fordultam az Al-

kotmánybírósághoz, a XII. kerületi pol-

gármester csatlakozott hozzám. 

– Van egy újabb fejleménye is a for-
rásmegosztás-vitának.

– Van. Magyarországon feudalizmus

van. Ha annak idején a jobbágynak va-

lami sérelme volt a földesúrral szem-

ben, pl. a földesúr számtartó tisztje

többet vett el tőle, mint kellett volna,

akkor az ügy az úriszékhez került. Ott

pedig ki elnökölt? A földesúr. Két fél vi-

tájában az egyik érdekelt fél döntött.

Ugyanígy van most is – ezért fordulok

megint az Alkotmánybírósághoz. A mo-

dern világ, a modern jog semmiféle ha-

sonló esetet nem ismer. A feudalizmus-

nak volt ez a jellemző ügymenete. 

Beszélgetés Dr. Derce Tamás polgármesterrel
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„Ez színtiszta logika”

„A tehetséget
kérem számon”

Ötödik ciklusát kezdte el ősszel Derce Tamás a kerület élén. Az elmúlt ti-

zenhat év mellett a következő négyről is kérdeztük; szóba került a for-

rásmegosztás és a következő évek közlekedési problémáinak ügye is.

FOTÓ: HORVÁTH DÁVID



A Code Napoleon óta lefolyt európai

jogfejlődés kizár magából minden

ilyesmit. Ez itt maga a tökéletes feuda-

lizmus. Ez egy nonszensz, én még ilyet

nem is hallottam. És milyen parlament

az, amelyik ilyen törvényt hoz? Meg-

hallgat minket a főváros, mert meg kell

hallgatnia, de nem köteles figyelembe

venni, amit hall. És nincs hova felleb-

bezni a döntése ellen. Állítólag a rend-

szerváltás után vagyunk tizenhat évvel,

és a választott parlamentben ülő höl-

gyek és urak megszavaznak egy ilyen

feudális jogszabályt. És emiatt még Al-

kotmánybírósághoz kell fordulnom? Ez

nem magától értetődően nonszensz?

– Van-e elég szövetséges a kerüle-
tek, pontosabban a külső kerületek
között?

– A külső kerületek szövetségét én

hoztam létre még ’93-ban, az alapsza-

bályát is én írtam. Az volt benne, hogy

rotációban, két évenként egy másik ke-

rület vezetője lesz az elnök, és mindig

olyan kerület adja az elnököt, amelyik

még nem. Alakuláskor tízen voltunk,

most tizenketten, így sejthető volt,

hogy ugyanaz a személy többször nem

lesz elnök. A szövetség néhány évtől el-

tekintve igyekezett megmaradni sem-

legesnek. De volt olyan év is, amikor a

szövetség a többségnek és az elnök

személyének köszönhetően elment egy

határozott politikai irányba. Én onnan-

tól kezdve nem jártam az ülésekre. Ma

már túlságosan nagy bajban vannak a

külső kerületek ahhoz, hogy szín-ala-

pon politizáljanak. 

– Van-e valami újabb ügy, ami ösz-
szeránthatja a külső kerületek szö-
vetségét?

– Persze, ugye nemrég a belvárosi ke-

rületek hoztak egy olyan elvi döntést,

hogy idővel ki akarják tiltani az autókat a

centrumból. Ez szép dolog, elviekben le-

het támogatni, de akkor az a kérdés,

hogy az autók hol fognak parkolni.

Ugyanis itt fognak parkolni. Ki lehet til-

tani, helyesnek tartom, de csak úgy,

hogy a parkolásról közben gondoskodni

kell. És nem biztos, hogy ránk kéne ezt a

felelősséget hárítani. Ha ilyen ötlete tá-

madt a fővárosnak, akkor a belső kerüle-

teknek kell a kinti parkolóházakat meg-

építeni. Ez ugyanolyan, mint a fekvő-

rendőrök ügye. Én azért nem szeretem

ezt a megoldást, mert ha leteszik a fek-

vőrendőrt, akkor valóban csökken a for-

galom, de azonnal megnő a szomszéd

utcáé. És van jogod ezt tenni a szom-

széddal? Azért, hogy te kényelmesebben

éld az életed? Van jogod a másikat rosz-

szabb helyzetbe hozni? Szerintem nincs.

Ez ügyben akarok megint a külső kerüle-

tekhez fordulni, hogy egységesen lép-

jünk fel. Ezt nem hagyhatjuk szó nélkül. 

– A Megyeri híd elkészülte mennyi-
ben fogja érinteni a kerület közleke-
dését?

– Nagyon. Tragikus lesz. Az első pil-

lanattól kezdve féltem a kerületet a

hídtól. Nem vitatom, hogy kell, de így?

Legalább három hidat kellett volna épí-

teni egyszerre. Az aquincumit, ezt és

délen még egyet. Ezzel az egy híddal

semmi mást nem csinálunk, mint hogy

rányomjuk Újpestre azt a forgalmat,

amelyik jön a budai oldalról, a Duna-

kanyarból, Esztergomból. Ezeknek a mi

felméréseink szerint 70%-a át fog jön-

ni a hídon. És miután az M3-as már

most is be van állva, mitöbb reggel

nyolc és tíz óra között itt van a vége a

kocsisornak, ahogy jönnek majd, egy jó

részük nem fog a sor végére beállni. A

Váci úton, Újpesten keresztül akarnak

majd bejutni. De mivel a Váci út néha

már most is beáll, akkor meg majd plá-

ne, elkezdenek majd az autók az újpes-

ti kis utcákon menekülőutat keresni. Ezt

a kérdést úgy lehetett volna megoldani,

ha három híd van, tehát megépítik az

utat az M3-as és az aquincumi híd kö-

zött, valamint a Megyeri híddal együtt

az 1-eshez kivezető utat. De ez, hogy

csak egy híd van, és mindenki megy,

amerre lát, ez nem megoldás. 

– Milyen eszköz van a kerület kezé-
ben, hogy megakadályozzák ezt a
forgalomnövekedést a kerületben? 

– Van valamennyi eszközünk: nagyon

jelentős forgalomkorlátozás kell beve-

zetnünk. Egyirányúsítanunk kell utcá-

kat, ki kell tiltanunk a fővárossal közö-

sen a három és fél tonnásnál nehezebb

teherautókat. Csak jegyzői engedéllyel

szabad majd bejönni, és egy utat kell

nekik meghagyni, ez pedig legyen a

Váci út. Ki kell mondani, hogy áruszállí-

tás csak a nap meghatározott szakaszá-

ban lehetséges, ahogy ezt Nyugat-Eu-

rópában is van, és ugyancsak a nyugati

minta szerint ingatlanokat kell kijelölni

logisztikai központnak, ahol át lehet

pakolni a kamionok áruit. Bécsben is

így működik, és nincs is kamion a vá-

rosban. A parkolásra pedig az a megol-

dás, hogy be kell vezetni a fizetős par-

kolást, kivéve persze az újpestieket.

Budapest egy egyközpontú város. Ha

valamit ott lehet elintézni, akkor csak

ott lehet elintézni. London központjá-

ból ki lehet tiltani az autókat, de Lon-

donban több lehetőség, több központ

van. Ha Pesten ezt a megoldást találták

ki, akkor teremtsék meg ennek az alap-

feltételeit. De kérdezem, hány felüljá-

ró, aluljáró épült az elmúlt másfél évti-

zedben? Mennyi forgalomgyorsító,

forgalomkönnyítő megoldást építettek

ki? Elhiszem, hogy rossz a levegő oda-

bent, elhiszem. De akkor sem látom,

hogy bármilyen elképzelése lenne a fő-

városnak erre a problémára. 

– A külső Váci út korszerűsítése,
szélesítése nem lehet megoldás?

– Meg kéne végre tényleg építeni ezt

az M0-ást, de hát a palotai résznél leállt

az építkezés. Arról szó sincs, amit ép-

pen ígérnek, hogy majd 2008-ban

összeér a gyűrű. Nem építik, leállt a ki-

sajátítás. 

– Milyen egyéb, külső segítségre
számíthat Újpest? Beruházók, az új
városközpont…

– Elég komoly dolgokat akarnak Új-

pesten csinálni. Ugye már elkezdődött a

Károlyi Központ építése. Szó van arról,

hogy az óbudai Mocsaras-dűlőbe jönne

egy ezermilliárdos beruházás EU-

pénzből, és négyezer, jórészt külföldi

szakértőt és tudóst foglalkoztatnának ve-

lünk szemben, Óbudán – akik viszont itt

laknának. Ez a szolgáltatások minőségi

ugrását jelenti majd. Emellett úgy néz ki,

hogy már ebben a ciklusban ki fog köl-

tözni hozzánk tokkal, vonóval együtt az

egész Károli Gáspár Református Egyetem.

Négyezer diák fog a kerületben tanulni,

itt töltik el a napjaikat, jelentős hányaduk

nyilván itt fog lakni. Ez is gazdasági fel-

ívelést fog hozni, és hogy a jövő értelmi-

ségének komoly része Újpesten tanul,

mindenképpen meglátszik majd a váro-

son. Azonnal és hosszútávon is.

– NOVÁK TAMÁS, SZÁLINGER BALÁZS

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  I .  S Z Á M
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Száz év nagy idő. Akkor osztrák-magyar unió volt Passautól Brassóig, ma az Unió

határai érnek Szófiától Londonig. Száz év nagy idő. Újpest száz éve kapott váro-

si rangot, most a főváros kerülete. Száz év nagy idő. Akkor a lefedettség alatt a

fazekat értették. Száz év nagy idő. Akkor Újpesten sok kávéház volt, színház és

mozi. Most van néhány kávéház. Annak idején minden pártnak, egyletnek volt

külön hetilapja, sőt Újpesten, ha rövid ideig is, de megélt egy élclap. Most több

hónap szünet után újra elindul egy újpesti lap, az Újpesti Napló, sőt nemsokára

az Újpest TV is újraindul. Sok dolognak kell majd megfelelnünk. Egy lapban kell

megjelenítenünk a kerület sokszínűségét. Elfogulatlanul kell tükröznünk a min-

dennapi vitákat, bemutatani helyi közéletünk ügyes-bajos dolgait. Tudósíta-

nunk kell a programokról, kulturális eseményekről, színházi bemutatókról, be-

mutatni Újpest nevezetes polgárait, érdekes szereplőit. És természetesen méltón

emlékezni Újpest centenáriumára. De ami a legfontosabb, hogy minden újpesti

számára egy kedvelt, szerethető újságot kell készítenünk. Olyat, amelyet minden

második héten szívesen látnak majd kerületünk lakói. Ígérem, mindent megte-

szünk, hogy megfeleljünk a várakozásnak és az elvárásoknak. Mi nem kérünk

mást, csak egy kis türelmet, ötleteket, amivel még színesebbé tehetjük a lapot.

És persze sok-sok hírt, eseményt, programot, amelyről beszámolhatunk. 

Az állandó centenáriumi mellékletünket készítve sok korabeli újságot átla-

poztam. Kemény viták a közgyűlésben, korrupciós vádak, építkezések, demok-

raták és függetlenségpártiak, villongások a helyi közéletben, pletykák esendő

emberekről, viccek a zötykölődő villamosról. Lehet, hogy száz év mégse olyan

nagy idő. NOVÁK TAMÁS

Száz év

Ha ilyen ötlete 
támadt a fővárosnak, 

akkor a belső 
kerületeknek kell

a kinti parkolóházakat 
megépíteni.
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Z ELŐZŐ CIKLUSBAN egyéni képvise-

lőként már részt vett a testület

munkájában, elnökként a Tár-

sadalmi Kapcsolatok Bizott-

ságát vezette. Az oktatás terén szerzett

tapasztalat és az ezzel járó alpolgár-

mesteri felelősség nem állította köny-

nyű feladat elé az önkormányzati vá-

lasztásokat követő erőtér kialakulása

után. Az ország egészét átható kor-

mányzati reformelképzelések egyik

legérzékenyebb pillérét, a gyermekek

jövőjét is kellő érzékenységgel képes

irányítani döntéseivel? 

– Türelmet, megértést és bizalmat

kérünk a kerület lakóitól az elkövetkező

időszak terveinek megvalósításához.

Azt a bizalmat akarjuk szolgálni mun-

kánkkal, amivel megtiszteltek a válasz-

tóink. A jövő terveit csak úgy válthatjuk

valóra, ha nyílt és őszinte párbeszédet

folytatunk a körülöttünk élő újpesti la-

kosokkal.

– Ehhez elengedhetetlen a megfele-

lő és biztonságos szakmai alapok meg-

teremtése, főként egy olyan érzékeny

területen, mint az öné. Elkerülhetetlen

az oktatási intézményekkel kapcsola-

tos körülmények megemlítése: mi vár a

kerületi iskolákra? Milyen elképzelé-

sekkel igyekszik megteremteni a dön-

tések végrehajtásának a körülménye-

it? 

– Szigorúan szakmai alapon. Az első

hónapok a szakterületem lehetőségei-

nek és korlátainak a megismerésével

teltek. Az oktatási intézmények közül az

általános iskolákban jelenleg – átlago-

san – 60 százalékos a kihasználtság. Ezt

az arányt a kerület oktatási színvonalá-

nak emelése érdekében felül kell vizs-

gálnunk a jelenlegi körülmények és le-

hetőségek tükrében. Feltérképeztük az

iskolák gazdaságos működésének fel-

tételeit és követelményeit. A szoros

pénzügyi helyzet minden megragadha-

tó lehetőségével élni fogunk. 

– Miként összegezhető a jelenlegi

helyzet?

– Örömteli tény, hogy a kerületi

óvodák, gimnáziumok jó kihasznált-

sággal működnek: ezeket az intézmé-

nyeket fejlesztésekkel kívánjuk segíte-

ni a jövőben, továbbra is a minőségi

oktatást tartva a legfontosabbnak. Egy

hosszútávú oktatási fejlesztési terv ki-

dolgozását készítjük elő, ami a gyer-

mekek, a pedagógusszakma érdekeit és

a rendelkezésre álló lehetőségeket

egyezteti.

– Újpest lakossága az eddig meg-

szokott fórumok hiánya miatt nem ér-

tesülhetett az önkormányzati munká-

ról, bár a választók minden bizonnyal

tudni szeretnék, hogy képviselőik ho-

gyan váltják valóra a megszavazott bi-

zalmat. Miként kívánnak segíteni a

párbeszéd megújításában?

– A nyílt és átlátható hivatali műkö-

dés és a lakosság közötti közvetlen pár-

beszéd lehetőségét biztosítja a helyi

média (újság, tévé és honlap) egységes

és független szakmai kezekben történő

összevonása, megújult, energikus

hangvétele. Ez – a szándékaink szerint

– napi kapcsolatot teremthet a jövőben

a mindennapi problémákat és örömöket

megélő kerületi lakosok, valamint az

érdekükben munkálkodó döntéshozók

között. Mindez, reményeink szerint, a

hétköznapi gondok hatékonyabb meg-

oldását is segítheti, amihez mindenek-

előtt az olvasók segítségét várjuk a

megfelelő fórumokon. Az elképzelé-

sünk hatékonyságát igazolja ez a lap is,

amit az olvasó már a kezében tart.

– Az oktatási és a közigazgatási fel-

adatok szigorúan szakmai szempontok

alapján működhetnek, a kultúra ellen-

ben lehetőséget adhat kreativitásra.

Elképzelései szerint mennyiben válto-

zik Újpest kulturális arculata az elkö-

vetkező években?

– Az eljövendő négy év egyik kiemelt

feladatának tekintem a közösségi, lo-

kálpatrióta érzés erősítését, ami az

egyik legközvetlenebb és leghatéko-

nyabb formában a kulturális esemé-

nyeken keresztül érintheti meg az em-

bereket. Alapvető célunk, hogy a kerü-

leti hétköznapok közvetlen része lehes-

sen a kulturális szabadidőprogram. Ki-

emelt figyelmet szentelünk arra, hogy

minden korosztály megtalálhassa a sa-

ját igényének megfelelő rendezvényt

és fórumot. Ennek egyik első lépése-

ként szeretnénk meghonosítani a Vá-

rosnapok példájára az 1 nap a kultúrá-

ért elnevezéssel kulturális sorozatun-

kat. Minden hónapban egy-egy napot

szentelnénk a civilszervezetek, nemze-

tiségi csoportok és a kevés figyelmet

kapott, de értékes munkát végző kultu-

rális közösségek bemutatkozására.

Mindez, reményeink szerint, közelebb

hozná egymáshoz a kerület lakóit, a

szűkebb közösségeket, az egy utcában

élő embereket, akik talán nem tudták,

hogy a szomszédjuk gyönyörű famun-

kákat készít, vagy tehetséges zenész-

ként bánik szabadidejében a hangsze-

rével. Azt hiszem, eljött az idő, hogy

megismerjük egymást. – HARKAI PÉTER

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
Helyi élet Helyi élet 

Újpest fiatal alpolgármesternője, Belán Beatrix mindig is intenzív

közösségi életet élt, hiszen pedagógusként kilenc tanévet oktatott a

kerület iskolájában matematika–kémia–informatika szakos

tanárként. A tanári hivatás és az addigi közéleti tevékenysége alpol-

gármesterként az oktatási és kulturális ügyek felelősévé tette a ke-

rület vezetésében.
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„Eljött az idő, hogy 
megismerjük egymást”
Interjú Belán Beatrixszal

Felmerül a kérdés, hogy ilyen feladat mellett
mennyi idő jut a családra, a háztartásra, egyál-
talán van-e magánélet?

Nem könnyű az időt beosztani, de eddigi életemre is

az volt jellemző, hogy sok mindent csinálok egyszer-

re. Sokan azért ismernek a kerületből, mert rengeteg

esemény, rendezvény volt, ahol találkozhattunk. 

Szerencsére a párom és a családom nagyon sokat

segít és tudomásul veszik, hogy vannak időszakok,

amikor kevesebb idő jut rájuk.

Azt hiszem, kicsit furcsán hangzik, de számomra

a háztartásvezetés (mosás, főzés, vasalás, kertész-

kedés) pihentető, így ha végre van egy kis időm,

belevetem magam a feladatokba. Nagyon szívesen

vagyok emberek között, mindig szorítok időt társa-

sági életre.

-Energikus munkatempóján miként lazít családi

körben?

Hobbimként pihentet a kert, kézműves tevé-

kenységek, varrás, lakberendezés és minden,

amiben kiélhetem a kreativitásomat. Szívesen va-

gyok emberek között és szervezek eseményeket,

rendezvényeket. Igen szoros időbeosztás szerint

élek, de az alkatom is olyan, hogy nem szívesen

ülök tétlenül, gyakran több dolgot csinálok egy-

szerre, általában összekötöm a kellemest a hasz-

nossal. 

Mit nem szeretek? Az időhúzást. Akik ismernek

tudják, hogy szeretem a dolgokat gyorsan és haté-

konyan megcsinálni. Persze ez nem azt jelenti, hogy

elhamarkodottan döntenék, csak nem szeretem a

mellébeszélést.

Nő szájából furcsa, de vásárolni sem szeretek. Ha

muszáj, akkor sem sétálgatok órákig, csak megve-

szem, ami szükséges.

-Milyen személyes emlékek kötik a kerületi pe-

dagógiai intézményekhez?

Januárban megismerkedtem minden oktatási in-

tézmény vezetésével, nagyrészüket meg is néztem.

Különös érzés volt megismerkedni az oktatási intéz-

mények vezetőivel, hiszen majd’ mindegyik helyhez

fűz valami emlék. Az egyikben óvodába jártam, a

másikban iskolába, a harmadikban edzésre, a ne-

gyedikben versenyekre, az ötödikben tanítottam.

Vannak olyan intézmények, ahol édesanyám dolgo-

zott, vagy ahova a húgom járt kisgyermekként. 

Itt születtem, jártam óvodába, általános iskolá-

ba, néhány év kivételével itt laktam, itt dolgozom.

Azt hiszem az életem 90 százalékát itt éltem, élem.

– HP

Nyílt és őszinte párbeszéd
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Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  I .  S Z Á M

RÁTZ TÍMEA:

„Nagyon várom, hogy végre a kezünk-

be kapjuk újra a kerületi lapot, igen

hosszú kényszerpihenőre ítélték.

Annyi változást mindenképpen szíve-

sen látnék, ha színes oldalakon bön-

gészhetnénk a híreket. Én a legnagyobb segítséget a kul-

turális programokat olvasva kaptam a lapból, kisgyerme-

kes anyuka lévén hiányzik a hétvégi szabadidős iránytű.”

BARANYAI BALÁZS:

„A helyi lakosság számára öröm

minden regionális újság, de azt

hiszem, kiemelt helyen szerepel

ez az öröm az újpesti népesség kö-

rében. Azt hiszem, érthető is a fel-

fokozott várakozás, hiszen, legalábbis a tudomásom

szerint, igen hosszú egyeztetések eredményeként

kerül a kezünkbe a lap. Őszintén remélem, hogy ér-

demes volt ennyit várni.”

GALLUBICS ISTVÁN:

„Hogy mi a véleményem a helyi új-

ságról? Hiányolom!”

Helyi élet Helyi élet 

5www.ujpest .hu

– A gazdasági bizottság MSZP-s veze-
tőjeként milyen tényekkel szembesült
az önkormányzati költségvetés jelen-
legi állapotával kapcsolatban?

– Az önkormányzat 2007-es, elfoga-

dás előtt álló költségvetése több szem-

pontból is komoly feladat elé állítja a

testület tagjait. A központi gazdasági re-

formok az életünk szinte minden terüle-

tét átszövik, de ezt legalább ismerjük egy

ideje, s igyekszünk ehhez igazítani a te-

vékenységünket. Azzal viszont, hogy

megbillent a költségvetés egyensúlya,

csak október elején szembesültünk. Több

száz milliós tartós kötelezettség terheli

például az önkormányzatot az ÚV Zrt. fe-

lé, ami burkolt hitelfelvételnek is tekint-

hető. Ez váratlan és nehéz teher a jelen-

legi körülmények között.

Azt viszont látni kell, hogy képtelen-

ség újabb hitelekkel tapasztani a költ-

ségvetési lyukakat – az első év feladata

a pénzügyi egyensúly megteremtése

kell, hogy legyen. A működési célú ki-

adások és bevételek kiegyenlítése ve-

zethet el a hatékony önkormányzati

munkához, s ezzel egyidejűleg szüksé-

ges kiemelt kérdésekre nagy hangsúlyt

fordítani. A bevételek növelését nagy-

ban segíthetné egy ésszerű vagyon-

hasznosítás. Úgy vélem, hogy az önkor-

mányzati ingatlanok, főként a kerületi

üzlethelyiségek hosszú távú, ám ala-

csonyabb összegű bérbeadása jóval na-

gyobb bevételt jelenthetne az eddigi

gyakorlatnál. Kitörési pontokat kell ke-

resni a gazdasági fellendüléshez, hi-

szen az adottságok megvannak. 

– Az elképzelés vonzóan hangzik –
elvben. De milyen konkrét tervekkel
lehetne mindezt megvalósítani?

– Óriási lehetőséget teremthet az

M0-ás híd, a híd közvetlen szomszéd-

ságába tervezett, közel 9 hektáros terü-

letre megálmodott AquaWorld, amely

Európa egyik legnagyobb szabadidő –

központja lesz itt a kerületben. Az új-

pesti Dunapart zöldterületet megőrző,

szabadidős jellegű fejlesztése is alap-

vető célunk a jövőben, mely vonzóbbá,

ismertebbé, teheti kerületünket, és

egyúttal komoly bevételt is eredmé-

nyezhet. 

Újpest új arculatát alapvetően meg-

határozhatja továbbá a tervezett Város-

központfejlesztés is, melynek kereté-

ben sétálóövezetet alakíthatunk ki a

Városközpontban, korszerűsíthetnénk

az újpesti piacot is. A Városközpont

megújítása a fejlődés motorja lehet.

Egy korszerű, modern kerületi fejlődés

előtt állunk, amit csak biztos anyagi

alapokra helyezve vihetünk végig eb-

ben a ciklusban. A tervek egy régóta

várt gazdasági fellendülést hozhatnak a

kerület számára, s ebben a testület

minden tagja egyetért, ami elengedhe-

tetlen ahhoz, hogy a főváros új sikerke-

rületévé váljunk. Biztosítanunk kell,

hogy kerületünk polgárai, szakemberei

és érdekképviselői egyaránt elmond-

hassák álláspontjukat, s mindezt érvé-

nyesíthessék is közös dolgaink intézé-

sében. Az elsődleges Újpest és az új-

pesti lakosság érdeke, ezekkel kell

összhangba hozni a pártpolitikát, s ezek

mentén kell együtt dolgozni, együtt-

működni. Mi ezt vállaljuk, és tesszük is.

– Mindehhez a különböző politikai
érdekek összehangolása alapvetően
szükséges lenne. Nem lehet megke-
rülni a kérdést, amihez az országos
politika nem nyújt túl barátságos
példát: miként lehetséges az eltérő
pártérdekeket együttműködésre
késztetni a kerületben?  

– Közös gondolkodással, közös cé-

lokkal eljuthatunk egy, a mainál kor-

szerűbb és hatékonyabb közigazgatás

megteremtéséhez, ami mindannyiunk

közös érdeke. Az elsődleges tehát Új-

pest, az újpesti lakosság érdeke. Erre

kaptunk felhatalmazást a kerülettől, s

az új testület kötelessége, hogy mun-

kájával, lelkesedésével, elszántságá-

val és tehetségével az alapját képezze

majd egy XXI. századhoz méltó, mo-

dern és lendületbe jövő Újpest meg-

formálásához.

Az újpesti szocialisták együttműkö-

dést keresnek minden kerületi párttal, s

a legerősebb politikai közösségként

partneri párbeszédet kezdeményezünk

a helyi politikai erők közt az eljövendő

tervek megvalósításának érdekében.

Meggyőződésem, hogy nincs nagyobb

erő, mint az újpesti lakosság, közösség

támogató ereje, a helyiek bizalma és

szeretete.                         – HARKAI PÉTER

Dr. Trippon Norbert a testület legnagyobb frakciójának a vezetője,

a Gazdasági Bizottság elnöke, a Pénzügyi és Költségvetési Bizott-

ság tagja. Jogi felkészültsége, korábbi képviselői munkája biztos

szakmai hátteret nyújt közéleti tevékenységéhez.

Új tervekkel 
Újpest jövőjéért

Kitörési pontokat kell keresni

Mi a véleménye?
Megjelent az Újpesti Napló.

Együtt, működve – bemutatkozó frakcióvezetők 

FO
TÓ

:H
OR

VÁ
TH

DÁ
VI

D



A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
Helyi élet Helyi élet 

2007.  február  16.

6

Új alpolgármesterek a kerületi vezetésben

Dr. Derce Tamás polgármester ismertette a testülettel a Budapest Főváros Közigaz-

gatási Hivatal vezetőjének törvényességi észrevételét, amely mulasztásban meg-

nyilvánuló alkotmánysértést állapított meg az alpolgármesterek megválasztásának

hiánya miatt. Határozati javaslatként terjesztette elő a következőket: a képviselő-

testület tudomásul veszi és elfogadja a Közigazgatási Hivatal észrevételét azzal, hogy

alpolgármestereket választ, majd ismertette az alpolgármester-jelölteket Belán Be-

atrix, Nagy István és Szalkai István személyében. 

Az előterjesztést követően a képviselő-testület – titkos szavazással – Belán

Beatrixot (32 igen szavazattal), Nagy Istvánt (30 igen, 1 nem, 1 érvénytelen szava-

zat mellett) és Szalkai Istvánt (30 igen, 1 nem és 1 érvénytelen szavazat mellett) fő-

állású alpolgármestereknek megszavazta. Az eskütétel után Hock Zoltán köszöntötte

az újonnan megválasztott alpolgármestereket. 

VÁLTOZÁSOK A TANÁCSNOKI POSZTOKON

Közbiztonsági Tanácsnoknak Pajor Tibor önkormányzati képviselőt (UE), Oktatási

és Kulturális Tanácsnoknak Mészáros Ferencet (MSZP), Jogi Tanácsnoknak dr. Kató

Balázst (UE), Közlekedési Tanácsnoknak Rádi Attilát (FIDESZ), Sport Tanácsnoknak dr.

Kovács Lászlót (MSZP), Egészségügyi Tanácsnoknak dr. Dabous Fayezt (UE),

Légrádiné Nagy Klára (MSZP) Szociális és Fogyatékosügyi Tanácsnoki tisztségéből

történt visszahívása után helyére Bartók Bélát (FIDESZ) választották meg. 

Gyógyító együttműködés
Két egészségügyi intézménnyel történő további együttműködésről döntött az

önkormányzat képviselő-testülete 2007. január 18-i ülésén.

Nagy István alpolgármester előterjesztésében javasolta Budapest IV. kerület

Újpest Önkormányzata és a Magyarországi Református Egyház Bethesda Kórháza

közötti, a gyermekorvosi ügyeleti szolgálat ellátására kötött szolgálati szerződés

módosítását.

Az alpolgármester előterjesztésében jelezte, hogy a szolgáltatási szerződés mó-

dosítására minden év januárjában kerül sor az év elején esedékes árváltozások mi-

att, és a testület egyetértését kérte az idei évre kötendő szerződés meghosszabbí-

tásához. Előterjesztésében kiemelte, hogy a Bethesda Kórházzal kapcsolatos

együttműködés közmegelégedésben telt az előző év folyamán.

Az előterjesztést követően a képviselő-testület jóváhagyta a módosítást, továb-

bá felhatalmazta dr. Derce Tamás polgármestert a szolgáltatási szerződés-módosí-

tás aláírására (31 igen, 1 nem arányban).

Nagy István alpolgármester javaslatot tett az MH Balatonfüredi Kardiológiai Re-

habilitációs Intézettel kötött együttműködési megállapodás meghosszabbítására.

Előterjesztésében jelezte, hogy az intézménnyel tíz éve harmonikus az együttmű-

ködés, s ehhez kérte a testület egyetértését. 

Az előterjesztéssel kapcsolatos érvek egyeztetése után a képviselő-testület egy

naptári évre meghosszabbította a megállapodást, továbbá 3 000 000 Ft-ot átadott

az általános intézményi fenntartási tartalékkeret terhére. (30 igen, 1 nem, 1 tar-

tózkodás mellett).

2007. február 13-án egyhangú döntés született a Fidesz frakció javaslatára

arról, hogy a képviselő-testület „Az egészségügy fejlesztéséről” szóló törvény-

tervezet Újpestet érintő kérdései kapcsán azt kéri az egészségügyi minisztertől,

hogy a több, mint 100 év alatt nem kis részben az újpestiek áldozatvállalásának

eredményeképpen létrejött egészségügyi közvagyont, az újpestiek és az észak

pesti régió fekvőbeteg-ellátását biztosító, Fővárosi Önkormányzat tulajdonában

lévő Károlyi Sándor Kórház alapvető szolgáltatásait, és funkcionális egységét a

szükséges strukturális- és szakmai átalakítások után – 400 aktív kórházi ágy ka-

pacitás mellett – őrizze meg.

A képviselő-testület egyben felkéri Újpest országgyűlési és fővárosi önkor-

mányzati képviselőit, hogy az ellátás biztonságának fenntartása érdekében az

egészségügyi politika minden fórumán képviseljék Újpest lakosságának érdekét.

JOGI TANÁCSADÁS
Ingyenes jogi tanácsadást szervez a Fidesz–MPSZ Újpesti

Szervezete. Az időpontok: 2007. február 20., március 6. 18-tól 19

óráig. A tanácsadások helyszíne: Fidesz iroda (Árpád út 56.).  Előzetes beje-

lentkezés: 369-0905 telefonszámon.

VENDÉGÜNK WITTNER MÁRIA
2007. február 21-én, szerdán 18:00-tól Wittner Mária országgyűlési

képviselő asszony lesz az Újpesti Fidesz és Fidelitas vendége. Helyszín: Ady

Endre Művelődési Központ.

INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT
Az MSZP Újpesti-Káposztásmegyeri Szervezet (1046 Budapest,

Nádor u. 1.) szervezésében. Ingyenes jogi tanácsadást tart dr.

Csiki-Szász Elemér ügyvéd. Előzetes bejelentkezés alapján 2007. február 19-

én. Információ és bejelentkezés a 369-4205-ös telefonszámon.

MEGHÍVÓ NŐNAPI MŰSOROS DÉLUTÁNRA
Szeretettel várjuk Önt hagyományos Nőnapi műsoros délutánunkra 2007.

március 8-án (csütörtökön) 15:00 órakor az Ady Endre Művelődési Központba

(IV. Tavasz u. 4.). Jegyek személyesen február 22-től igényelhetők, az MSZP IV.

kerületi szervezetének irodájában a Nádor u. 1. szám alatt H-Cs: 12–18 óra,

pénteken 9–12 óra között, vagy érdeklődni lehet telefonon a 369-42-05-ös

számon. Várjuk Önt meglepetés-vendégünkkel! Kiss Péter, Csizmár Gábor or-

szággyűlési képviselők

„MI ITT VAGYUNK”
Kedves Örökifjú Barátunk! A nyugdíjas „Ki mit tud?” második elődöntőjére

2007. február 21-én (szerdán) 14 órakor kerül sor az Újpesti Polgár Centrumban

(Árpád út 66.). Opera, operett, táncdal és sanzon műfajokban mérik össze tudá-

sukat a versenyzők. Az elődöntő nyilvános, minden kedves érdeklődőt szeretet-

tel várunk! Kiss Péter és Csizmár Gábor országgyűlési képviselők

INGYENES JOGTANÁCSADÁS
Az SZDSZ Újpesti Szervezete és Dr. Kovács Pál ügyvéd ingyenes jog-

tanácsadást szervez. Időpont: minden páros hét pénteken 15–16h,

helyszín: 1042 Budapest Árpád út 51. Telefon: 370-0682. Minden tisztelt

érdeklődőt szeretettel várunk! Boruzs András, SZDSZ újpesti elnök

Hosszan tartó egyeztetések végére került pont a képviselő-testület

utolsó decemberi ülésén. 

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA HARKAI PÉTER

Régi lomok új rendszerben

Az Újpesti Napló információi szerint a Fővárosi Közterület-Fenntartó Zrt. az idei

évtől módosítja az eddig kialakult lomtalanítási szolgáltatásának gyakorlatát. A

változások legfontosabb eleme, hogy a lomok elszállításának pontos időpontjait

a rendelkezésre álló helyi kiadványokban, kerületi lapokban nem jelentetik meg

az eddig megszokott pontos időrend szerint. A szolgáltatás korszerűsítésével

módosítják annak kommunikációját is. A lakosság és a helyi közös képviselők cí-

mére hivatalos levélben juttatják el hírlevelüket a lomtalanítási időpontokról.

A Fővárosi Közterület-Fenntartó Zrt. valamennyi, a közszolgáltatásba bevont

lakóingatlan tulajdonosát a lomok kikészítési időpontja előtt két héttel hivata-

losan értesíti, hogy a háztartásokban időben megismerhessék a lomok kikészí-

tésének időpontját. Új tájékoztatási elemmel is segíteni kívánják a lakosságot,

hogy pontosan tudhassák, mikor van az adott címen lomtalanítás. Ennek érde-

kében felkérik a házakat üzemeltető lakásszövetkezeteket, gondnokokat, közös

képviselőket, hogy a lépcsőházakban jól látható helyre helyezzék el az erre a

célra elkészített s megküldött tájékoztató plakátokat.

Az FKF Zrt. közlése szerint minden lakóingatlan és lakóközösség címre szóló-

an két héttel a lomok elszállítása előtt kap pontos információt a lomtalanítás

pontos dátumáról. 

Mindezzel alapvető cél a burjánzó szemétkupacok megszüntetése és a haté-

kony, pontos szállítás lebonyolítása.

Amennyiben a kerületi lakosok személyesen és előre kívánnak érdeklődni a

várható lomtalanítási időpontokról, kérdéseikre közvetlen kaphatnak választ a

Fővárosi Közterület-Fenntartó Zrt. ingyenes zöld számán: 06-80-204-386.



központi, kormányzati megszorí-

tó-intézkedések, a konvergen-

cia-program az újpesti önkor-

mányzatot is sújtják. Bármilyen

nehéz feladat előtt is állt az önkormány-

zat, a Polgármesteri Hivatal és intézmé-

nyei, az újpesti politikai szereplők mindig

egyetértettek abban, hogy működési célú

hitelfelvétellel nem lehet megtámasztani

a kerületi költségvetést. A tervezett 15

milliárdos költségvetés főként a szinten-

tartásra törekszik. A kiadási oldalt terhe-

lik az előző évről áthúzódó kötelezettsé-

gek (pl. a decemberi közalkalmazotti fi-

zetések összege), és nagyjából ennyi le-

het az a hiány, amit majd év közben le kell

„dolgozni”. Az egyik legfontosabb, hogy

kikerüljék az adósságcsapdát, hiszen nem

lehet folyamatosan csak a lyukakat töm-

ködni, ezt egy hétköznapi háztartás sem

bírja el hosszútávon. Kiemelt figyelmet

érdemel, hogy bevételi és a kiadási oldal

egyensúlyát megtartsák, onnan próbál-

nak meg lecsípni, ahol nem veszélyezte-

tik a működés minőségét. Sajnos véges az

önkormányzati ingatlanok száma is: nincs

akkora értékesíthető vagyon, aminek az

értékesítésével komoly bevételi forrás-

ként számolhatnának. A még eladásra kí-

nálható lakások száma minimális, és csak

egy, értékesítésre alkalmas ingatlannal

számolhat érdemben a kerület. A lakópar-

ki építkezésekre lenne még igény, de in-

kább a kertvárosi jellegű beépítéseket

engedélyeznék, ami a befektetőknek

nem mindig előnyös. 

Az idei évben, amennyiben arra kény-

szerülnek, hitelt csak beruházásra, fej-

lesztésre és felújításra vennének fel –

ugyanis ezeken a területeken spóroltak a

legtöbbet a költségvetés tervezésekor. 

– A fejlesztések, beruházások uniós

pályázatok kiaknázásával is megvalósít-

hatók – ebben látja a bevételi források

egyik reális kiegészítési lehetőségét

Nagy István alpolgármester. – Annak el-

lenére, hogy a felkészülésben egy kis

lemaradásban vannak. A legfontosabb

feladat az intézményeink minőségi mű-

ködésének a fenntartása. 

A bölcsődei gondozás területén várha-

tóak gondok. Annak ellenére, hogy fővá-

rosi viszonylatban a 3. helyen állnak a

bölcsődei férőhelyek számában, a böl-

csődék  feltöltöttsége meghaladja a

100%-ot. Az igények sajnos nem a

születésszám növekedésével, hanem a

szülők korai munkavállalásával magya-

rázható, mivel a törvény immár lehetősé-

get biztosít a gyes melletti munkaválla-

lásra. Emiatt a bölcsődei férőhelyek szá-

mának növelésére lenne szükség, amire a

jelenlegi helyzetben nem lát lehetőséget. 

Fontos és érzékeny terület a szociális

segélyek iránti kérelmek növekvő szá-

ma. Havi rendszerességgel kísérik fi-

gyelemmel a kérelmek számát, ami saj-

nos növekvő számban érkezik a szociális

ügyekkel foglalkozó szakemberekhez.

Mindez a lakhatással kapcsolatos terhek

növekedését, a közüzemi díjak emelke-

dését is tükrözi. Ezen a területen valami-

lyen megoldást kell találni a jövőben,

hiszen a segélyezésre fordítható összeg

évek óta változatlan, és tovább már nem

is növelhető. A lakásfenntartási kiadá-

sok csökkentésére a megújuló energia-

források használatának elterjesztésében

gondolkodnak, pl. napenergia kihaszná-

lása olyan területeken, ahol belátható

idő alatt megtérülhet a befektetett pénz. 

– Szükséges még szólnom az egész-

ségügyi helyzetet érintő kérdésekről is

– tette hozzá Nagy István. – A napokban

levelet kaptunk a háziorvosoktól, ami-

ben aggodalmukat fejezik ki a praxisuk

ellehetetlenülését fenyegető veszélyek

miatt, az önkormányzat támogatását

kérve. Nehéz helyzet elé állít minket ez

a kérés, mert a jelenlegi helyzetet is-

merve úgy látom, hogy az önkormány-

zat is elhamarkodott döntést hozott,

amikor, bár a legjobb szándékkal, vál-

lalta a rendelői bérleti díjak elengedé-

sét. Bár jogos az orvosok aggodalma és

kérése, most mégis azt kell mondanom,

hogy a költségvetés jelenlegi helyzeté-

ben nem bírunk el semmilyen új, ön-

ként vállalt feladatot. Ennek ellenére

valamilyen megoldást találnunk kell

erre a problémára is. – HP
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Február 22-én fogja tárgyalni a képviselő-testület az idei költségve-

téssel kapcsolatos előterjesztéseket. Ezzel kapcsolatban kerestük

meg az előterjesztésért felelős szakembereket, hogy néhány előzetes

gondolattal vázolják, miként tud gazdálkodni 2007-ben az újpesti

önkormányzat. 

AZ ÚJPESTIEK ÉRDEKÉBEN
„A piac sorsa nem lehet politikai kérdés, és nem is

szabad hagyni, hogy azzá váljon. Az újpesti piac ko-

moly hagyományokra tekint vissza, s jelenleg sajnos

az egyik utolsó hagyományos piacként van jelen a

„plázásodó” piacátalakítások után a fővárosban. A pi-

ac jelenleg is nemcsak vásárlási hely, hanem fontos közéleti találkozási pont. A ke-

reskedők, a vásárlók, a szállítók és a biztonságiak szinte egy nagy közösség tagja-

iként üdvözlik egymást hétről-hétre. A Fidesz frakciója csak olyan átalakítással ért

egyet – nem tagadva az elkerülhetetlen felújítás szükségességét –, amely tovább-

ra is teret, és garanciát biztosít mind az őstermelők megjelenésére, mind pedig a

jelenlegi kiskereskedelmi jelleg megőrzésére. Fontos, hogy továbbra is megjelen-

hessenek a jó minőségű hazai termékek, és hogy megfelelő színvonalon és megfe-

lelő áron szolgáljuk ki nemcsak az újpestiek, de a környéken lakók igényeit is. A pi-

ac rekonstrukciója csak egy összehangolt fejlesztéssel együtt képzelhető el, amely

során a városunkhoz méltó, a 21. század követelményeinek megfelelő városköz-

pont kialakítása valósul meg. Egy olyan városközponté, amelyen nem csak átutaz-

ni, de ahová megérkezni érdemes.” Wintermantel Zsolt (Fidesz frakcióvezető) 

A HAGYOMÁNYOK 
MENTÉN, DE ÚJ 
SZEMLÉLETTEL
„A piac-felügye-

leti tisztség be-

töltésére négy

igen színvonalas

munka is érke-

zett. Azt a pályá-

zatot javasoljuk elfogadásra a testület

felé, amelyik a leginkább egybevág

az újpesti városközpont tervezett mo-

dernizációjával kapcsolatos elképze-

léseinkkel. Ennek egyik legfontosabb

hagyományokkal rendelkező közös-

ségi része az újpesti piac. Eddig az

önkormányzat elvonta a megtermelt

működési értéket, a jövőben szakí-

tunk ezzel a gyakorlattal, és hatékony

gazdasági és minőségi szemléletvál-

tással igyekszünk biztosítani a mai

kor igényeit is. Komfortosabb hely-

színnel, kényelmes sétálóutcákkal, új

termékek, pl. bioélelmiszerek meg-

honosításával újabb vásárlói rétege-

ket tervezünk kiszolgálni. A piac költ-

ségvetési lehetőségeit felülvizsgáljuk

és amennyiben mód van rá, ebből ja-

vítanánk a kiskereskedők kényelmét

és munkájuk hatékonyságát. Mindezt

a városközponti rehabilitáció első lé-

péseként üdvözölhetik az újpesti la-

kosok.”

Dr. Trippon Norbert elnök, 

Gazdasági Bizottság 

(MSZP frakcióvezető)

BÓDÉVÁROS HELYETT 
PIACKÉPES PIACOT
„Az újpesti piac mai állapota fenn-

tarthatatlan. Sorozatos szakmai hibák

miatt az önkormányzat kénytelen volt

megválni a piac felügyeletét ellátó

vezetőtől s új pályázatot írtunk ki az

Újpesti Szt. István téri Piac és Vásár-

csarnok vezetői státuszának a betöl-

tésére, melynek elbírálása már az el-

múlt év végétől húzódik. Reményeink

szerint a Gazdasági Bizottság ajánlása

alapján napokon belül döntés születik

a megfelelő pályázat elfogadásáról. A

piac felújítása és állagmegóvása ha-

laszthatatlan, a jelenlegi kereskedők

(bérlők) a korszerűsítési munkák

alatt lehet, hogy átmenetileg ideig-

lenes helyszínen folytathatják a

munkát, de a szempontjaikat maxi-

málisan figyelembe véve történik

minden lépés. A jelenlegi piac nem

piacképes. Ezt a jelentős, a moderni-

zálódó Újpest jövőjét alapjaiban

meghatározó rekonstrukciót az új ön-

kormányzati vezetés első jelentős si-

kereként értékelhetjük.”

Szalkai István alpolgármester

(MSZP)

www.ujpest .hu
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Valentin-nap a kerületben
Az üzeneteket változtatás nélkül közöljük – a szerk.

VARGA SÁNDOR ÉS FELESÉGE RÉSZÉRE:

Keresztlányotok kíván nektek sok

szeretettel: boldog születésnapot!

(Előre – és utólag – jobb későn,

mint soha, ezer bocs érte)

Sok puszi:
Vass Viktória Csilla

Valentin-nap alkalmából minden
kedves klubtagunknak jó egészsé-

get, családi boldogságot kíván az
Újpesti Munkás Club Vezetősége.

Boldog 2007 évet velünk együtt.

A legjobb papának küldjük sok szeretettel:

Aki nekünk nagyon sokat jelent, meghall-

gat, ha valami fáj, örömben-bánatban

mellettünk áll, mindenben segít és támo-

gat, köszönjük neki, legyen velünk még

nagyon sokáig! 

Az ő második kis családja:

Mária (mama), Viki és Erika

S!

Egy év, két év, fut az idő,
Szinte úgy tűnik, szárnya nő.Tizenkét év elröppent már,Vajon ránk még mennyi jó vár?

Ugye szép lesz mindig minden,Boldogság lesz felső szinten.Nem múlik el ez az érzés,Hogy szeretlek, nem is kérdés.
POCOK

Mezei Fanni Csengét 

4. születésnapja alkal-

mából sok szeretettel

köszönti:

Keresztanya és 

Keresztapa

Kedves HEGE!

Hiányoznak a régi szép napok, de

ne félj, folytatjuk! Ott vagyunk

mindenhol. Itt is, ott is, amott is.

Uff.

DRÁGA MUCKÓ!

Valentin-nap alkalmából sok Bol-

dogságot és jó egészséget Kívánok.

Ezúton is üzenem, hogy Nagyon

SZERETLEK és jó Veled.

A Te Nyufid

Drága kislányunkat, Gabikát kö-

szöntjük Valentin-nap alkalmából.

Jó egészséget és hosszú, szeretet-

ben békés életet kívánunk.

Szeretettel: Anya, Apa

DRÁGA BÁLINTKÁNK ! (DUDUS)

Névnapod alkalmából sok szeretet-

tel köszöntünk és kívánunk Neked

nagyon sok boldogságot az életben!

Legyél mindig vidám, jókedvű, az

életed szeretetben, harmóniában

teljen. Sokszor puszilunk:

Anya, Apa

Valentin-nap alkalmából kívánunk
Drága menyünknek, „Titikének”

mindenféle szépet és jót. Nagyon
sok boldogságot az új lakáshoz!

Szeretettel:
Gabi, Bálint

DRÁGA FÉRJEMNEK, R. BÁLINTNAK!Boldog névnapot és születésnapot kívá-
nok. Szeretném, hogy még sokáig együtt
lehessünk és szerethessük egymást úgy,
ahogy eddig is.
Ezer csók:

Gabi

ÉDES KIS UNOKÁNK, MÁRK!
(GATYIKA, TÖRPIKE)A család számára igen nagy örömet

szereztél megszületéseddel 2005.

09. 12-én. Ennél gyönyörűbbet

nem is álmodhattunk volna. Kíván-

juk, legyél egészséges, legyen bol-

dog és szép gyermekkorod.
Milliószor csókolunk, sok szeretet-

tel: Gabi mama és Bálint  papa
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Szalagavatók

A közel 1600 néző kellemes, több

mint 3 órás rendezvényen vehetett

részt. A szalagavatók a 12. évfolya-

mosokról szólnak, őket ünneplik és

tűzik fel nekik a maturálást jelképező

kék szalagot, ők mutatkoznak be tán-

caikkal a közönségnek, de emellett

lehetőség van arra is, hogy egyes mű-

vészeti ágakban tehetséges alsóbb

évfolyamos diák is megmutassa a tu-

dását. Így nagy sikert aratott a musi-

cal-részlet a Képzelt riportból, de taps

jutalmazta Papp Réka énekét, Kofrán

Gergely és Kozma Gábor versmondá-

sát, valamint felléptek az iskola nép-

tánccsoportjának tagjai is.

A fő attrakció mégis a végzősök tán-

ca volt. A hagyományoknak megfelelő-

en a palotás nyitotta meg a bált. A fe-

szes, pergő táncot 39 pár adta elő, is-

métlést kiváltó sikerrel.

Az osztályok, táncaikban világ körüli

utazásra vitték el a közönséget: a 12.a

egy amerikai gengszter show-t, a 12.b

a mambótól az ír táncon át az afrikai

népek táncáig sok érdekes elemet mu-

tatott be, majd a 12.c indiai elemeket

tartalmazó, fiúk és lányok közötti csip-

kelődést bemutató koreográfiát adott

elő. A koronát azonban mégis a keringő

tette fel az ünnepségre. 72 fehér báli

ruhába öltözött leány és fekete frakkos

fiú mutatta be elegáns táncát. A köte-

lező ismétlés után bekapcsolódtak a

végzősök szülei, barátai is, lehetőséget

adva a közös ünneplésre.

Szalagavató 
– 20 évesen

Mielőtt az olvasó félreértené,

nem túlkoros diákok szalagava-

tójáról szól ez a rövid írás. A

megnyitásának 20. évfordulóját

ünneplő Babits Mihály Gimná-

zium 2006. december 17-én

tartotta hagyományos szalag-

avató bálját a Körcsarnokban. 

A 12. évfolyam ünnepélyes felavatá-

sára, a szalagavató bálra, az iskola ha-

gyományainak megfelelően 2006.

november. 18-án, szombaton került

sor a Nemzeti Sportcsarnokban.

Az iskola öt végzős osztálya: a 12. a

osztály (Károlyi Erzsébet of.), 12. b osz-

tály (Zrínyi Péter of.), a 12. d  osztály

(Király Béla of.), a 12. μ osztály

(Somossy Anna of.) és a 12. esti. osztály

(Sirály Miklós of.) ünneplő ruhában so-

rakozott fel. Az igazgatónő, Prenner

Károlyné köszöntőjét követően került

sor a szalagok feltűzésére, majd az osz-

tálytáncokra. Azt est záróeseménye,

egyben a szalagavató bál fénypontja a

végzős diákok összkeringője volt. A

nagysikerű rendezvény valamennyi

résztvevő és a nézőközönség tagjainak

számára is felejthetetlen élmény marad.

Közös kiállítással köszöntötte a név-

adó napját Hiripiné Rózsa Valéria és

Varga Judit, akik textil- és üvegmun-

káikkal a Díszterembe varázsolták

magát a művészetet. 

Szemet gyönyörködtető látvány

volt az aulában a névadó tiszteletére

felsorakozott ünnepi öltözékű, 

fegyelmezett diákság, majd még az-

nap délután a „kisbékák” és „gó-

lyák”felhőtlen mókázása. A béka ült a

gólya nyakába, s nem jutott eszébe

egyetlen piros csőrűnek sem, hogy

megegye kispajtását.

2006. november 18-át örökre beír-

tuk a Csokonai emlékkönyvébe. A sza-

lagavató – másképpen szalagtűző ün-

nepély, amelyet még sose rendeztünk

–, a 12. a osztály, minden pedagógus

és vendég számára felejthetetlen él-

mény marad. Az „alapító” évfolyamhoz

méltó kimagasló színvonalú, jó ízlésű,

elegáns, megható és feszes ritmusú

szalagavató bál klasszikus és modern

elemekből áll össze. Nyitótáncként a

kétszer is visszatapsolt palotás, majd

zárásként az angolkeringő gyönyörűen

keretezte a kétórás műsort.

Az alapító évfolyam szalagavatójával

nagyon magasra tettük a mércét. A di-

ákok jelesre érettségiztek szalagava-

tóból, a szervező 11. évfolyam, vala-

mint a támogató Szülői Munkaközös-

ség is igazgatói dicséretet érdemel.

Ha Újpest legfiatalabb középiskolá-

jaként „nem középiskolás fokon” való-

sítjuk meg pedagógiai elképzelésein-

ket, jó esélyünk van a fenntartó és a

társadalmi környezetünk elismerését

kivívni.

Szalagavató 
nem középiskolás
fokon…

2006. novembere a Csokonai

Gimnáziumban a „gólyák” és a

„maturandusok” hónapja volt.

Kicsi elsősök, nagyobb kilence-

dikesek és még nagyobb érett-

ségizők mind-mind ünnepre,

bálra készültek, átmenetileg fe-

ledve tanulást, kötelességeket.

2006. december 1-jén tartotta a KIG

szalagavató ünnepségét. Az osztályfő-

nökök, Csatlósné Miklós Anna és Kaczor

Eszter vezették a végzős diákokat a

vendégek körébe az avatás helyszínén.

A bál Tiszavölgyi Jánosné igazgatónő

köszöntőjével vette kezdetét. Ezután

megható pillanatok következtek: a vég-

zős diákoknak ünnepélyesen feltűzték

az osztályfőnökök a szalagokat. 

A bált a 11. évfolyamosok immár ha-

gyományos Palotása nyitotta meg. A jó

hangulatot fokozták az alsóbb évfolya-

mosok bravúros produkciói és a végző-

sök fergeteges osztálytáncai.

A bált a táncok királynője, a keringő

zárta, amelyet szüleik nagy gyönyö-

rűségére az érettségiző osztályok di-

ákjai adtak elő.

Szalagtűzés 
a Károlyiban

A Könyves Kálmán Gimnázium

2007. január 26-án rendezte

idei szalagavató bálját.

Különleges ünnep volt ez a nap az iskola

életében. Az egyetlen rendezvény a tan-

év során, amikor térben is eltávolodtak

Újpesttől, a Tanoda tértől, a gimnázium

immár 93 éves, nagyon szép épületétől.

Jelképes a helyszín választása is, hiszen

a Corvinus Egyetem Villányi úti épületé-

nek impozáns méretű díszterme sok éve

biztosít ünnepi otthont erre az estére

azoknak a diákoknak, akiknek döntő

többsége remélhetően szeptembertől

valamelyik felsőoktatási intézményben

folytatja majd tanulmányait.

A több mint ezer meghívott – szülők,

nagyszülők, rokonok, barátok, iskolatár-

sak – ütemes tapsa üdvözölte a bevonu-

ló 125 végzős diákot és osztályfőnökei-

ket, akiket név szerint is üdvözölt a két

műsorvezető, Sebestyén Dóra 11.d és

Jászolos Mihály 11.b osztályos tanuló.

A szalagtűzés és az igazgatói köszön-

tő után megkezdődött a bál.

A palotás méltóságteljes akkordjaira

két tucatnyi jelmezes táncos lepte el a

táncteret, s a nyitótáncot az osztályok

produkciói követték. Fellépésük előtt

rövidfilmben elevenítették fel az elmúlt

4, illetve 6 év legemlékezetesebb tör-

ténéseit, felejthetetlen pillanatait.

A 12.a táncosai kellemes nyári este

hangulatát idézték. A 12.b-sek a Karib-

tenger világát elevenítették meg kaló-

zokkal és matrózokkal. A 12.c-sek idő-

utazásra hívták a nézőt. A 12.d osztály

felejthetetlen hangulatú és pergő ritmu-

sú táncot, a szatmári csárdást adta elő élő

zenekari kísérettel. Valamennyi előadást

vastaps jutalmazott. Az osztálytáncok

szünetében az Újpesti Társastánc Sport

Egyesület táncosai léptek a parkettre.

Nagy sikert aratott Ilonczai Zita és Er-

dős Attila 12. d osztályosok latintánc-

bemutatója is. A zárószám, a keringő az

este igazi fénypontja volt. 116 táncos,

csaknem az egész évfolyam köszöntötte

táncával a megjelenteket, akik szűnni

nem akaró tapssal köszönték meg a ma-

gas színvonalú, nagyon szép produkciót.

Szalagavató a
Könyvesben – 2007

Szalagavató 
a Bródy Imre
Gimnáziumban

www.ujpest .hu
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özel három tucat lágy hangulatú révfülöpi pasztellkép szerepel az új kiállí-

tás anyagában, ami a termékeny kezű művész – saját bevallása szerint –

néhány hónap ihletett termésének az összegzése. A kiállítás talányos címe,

Villa Filip Kód és a Lisziák Ex-Lexy „művészi álnév” játékos fricska a jelen

bestseller-kultúrájának címezve. A művész a hit, a szeretet és az emberi lét jelen-

tőségét hangsúlyozta megnyitóbeszédében, mint alapvető és örök értékeket a

technicizált korszellem jelenkori állapotával szembeállítva.

– A hit és a szeretet elvezet egy olyan megoldáshoz, ami kiutat mutat a borza-

lomból: a televízió és a számítógép borzalmából – osztotta meg hitvallását a jelen-

lévőkkel Lisziák Elek. – Mindez valamelyik szigeteken van elrejtve, és e szigetek

egyike számomra Révfülöp, ahol békében és egy békés világot festhetek meg, hi-

szen nem más, csak egy festő és nem próféta vagyok.

Az érdekes Villa Filip Kód elnevezésre is fény derült: az alkotó számára legszebb

táj, a Balaton vidékének egyedi fénytörését illetve ezzel.

A kiállítás megnyitóját különleges keretbe foglalta a jelmezbe öltözött két

énekes-művésznő, Horváth Melinda és Komeni Klaudia Mozart partitúrákból elő-

adott éneke.

Különös hangulatú bemutatkozással ajánlotta az érdeklődők kegyébe

pasztellképeit kiállítás-megnyitóján Lisziák Elek képzőművész, rajz-

film- és színházrendező február 9-én, az Újpesti Polgár Centrum ga-

lériatermében.

Érzelmes, lágy 
színű kódok

K

A főváros új szimbóluma Újpest szélén

JANUÁR 27-ÉN AZ ELSŐ

K Á P O S Z T Á S M E G Y E R I

TELEPÜLÉSRÉSZI ÖNKOR-

MÁNYZATI ÜLÉSÉN AZ AQUA-

WORLD ELNÖK-IGAZGATÓJA

PFANDLER KATALIN TARTOTT

ELŐADÁST. ELMONDTA KÖ-

ZÉP-EURÓPÁBAN EGYEDÜL-

ÁLLÓ MÉRETŰ ÉS SZOLGÁLTA-

TÁSOKAT KÍNÁLÓ FEDETT

VÍZIPARADICSOM ALAPJAI-

NAK ÉPÍTÉSÉT KEZDTÉK MEG A NAPOKBAN Újpest határában, ami a tervek sze-

rint 2008 késő nyarán nyithatja meg kapuit. Az Aquaworld akár Budapest egyik

új szimbóluma, idegenforgalmi célpont is lehet – állítják turisztikai szakem-

berek, és úgy tűnik, ez egyáltalán nem túlzás.

A régióban egyedülálló újpesti kezdeményezés története két-három évvel

ezelőtt kezdődött. Ekkor jelentkezett ugyanis egy hazai beruházó, az Interestate

Zrt., amely télen-nyáron egyaránt élvezhető, fedett aquaparkot álmodott meg

Káposztásmegyer legszélére. Két éves előkészítő munka után a napokban meg-

kezdődött Kelet-Közép-Európa legnagyobb vízi vidámparkjának építése az MO-

ás híd közvetlen szomszédságában. A 8,6 hektárnyi területen fekvő Aquaworld

különböző téli-nyári vízi létesítményeknek – élményfürdőnek, uszodának –,

szépségfarmnak és wellness-részlegnek ad majd otthont. Az építők az egész vi-

lágon páratlan látványosságokat és igényes űrkorszaki technológiát – Angkor-

romtemplomot, rekordhosszúságú csúszda-, illetve bonyolult függőhíd-rend-

szert és szörfmedencét ígérnek jövendő látogatóiknak. A messzebbről érkezőket

pedig Közép-Kelet-Európa első ötcsillagos Ramada Plaza hotelje fogadja a für-

dő szomszédságában. – GAZSÓ RITA

Még várat magára a döntés a piac jövőjéről

Lapzártakor érkezett a hír, hogy a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzat

képviselő-testületének február 13-án tartott ülésén sem született döntés a Szent István

téri Piac- és Vásárcsarnok Felügyelőségének vezetői pályázatáról. Bár négy pályázatot is

áttanulmányozott a Gazdasági Bizottság, az előterjesztő Szalkai István alpolgármester tör-

vényi hibát észlelt az elbírálás menetében. 

A pályázati mérlegelés során hiányzott a piacvezetési szakemberekből álló független

bizottság véleményezése a beadott elképzelések érdemi tartalmát illetően. Ennek hiá-

nyában került le a napirendről a győztes pályázat testület általi megszavazása. Szalkai

István alpolgármester javaslatára a február 22-i testületi ülésig halasztották a döntést,

ami már 2006. decembere óta várat magára.

A helyzet pikantériája, hogy már a 2006. december 22-i testületi ülésen úgy döntöt-

tek a képviselők (30 igen és 2 tartózkodás mellett), hogy eredménytelennek minősítik

a piac-felügyelőség vezetői álláshelyére kiírt pályázatot, és a Gazdasági Bizottságot

felhatalmazva új pályázat kiírásáról döntöttek. Ekkor a testület (szintén 30 igen és 2

tartózkodás mellett, tehát szinte egyhangúan) az addigi vezetői pozíciót betöltő Richter

Imréné vezetői megbízatását 2007. január elsejével meghosszabbította. A február 13-i

ülés azonban hatályon kívül helyezte előzőt, és Richter Imréné megbízatását azonnali

hatállyal megszüntette. Helyette az egyik pályázati beadványt jegyző Steer Anikót ha-

talmazták fel a piac ideiglenes ügyvezetésével. 

A Budapest Főváros IV. Kerület Újpest Önkormányzat Népjóléti és Lakásügyi Bi-
zottsága pályázatot hirdet a fiatalok garzonházában három darab lakás bérleti jo-
gának elnyerésére.

A pályázatokat 2007. év február 19. napjától kezdődően 2007. év március hó 30. nap
12 óráig lehet benyújtani a Polgármesteri Hivatal Lakásügyi Csoportján (1042 Buda-
pest, István út 11.) ügyfélfogadási időben. A pályázat feltételeiről az Önkormányzat
Ügyfélszolgálati Irodáin (Budapest, IV. ker. István út 15., Budapest, IV. ker. Hajló u.
42–44.), valamint a www.ujpest.hu oldalon található részletes tájékoztató. A részletes
pályázati feltételeket a 2007. március 2. napján megjelenő újságban is közzé tesszük.

FELHÍVÁS

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA HARKAI PÉTER
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indhárman egy kis pianí-

nó mellett foglaltak he-

lyet. „Jó a létszám!” – je-

gyezte meg mellettem

egy hölgy, s igen, magam is leg-

alább negyven vendéget számoltam

meg. Szakonyi méltatta barátját, s

elmondta: a sikeres szerző január-

ban volt hetvenéves. 

Az ötvenes években Moldova

Györggyel, Csurka Istvánnal, Lázár

Ervinnel egy időben indult Baranyi

Ferenc szívesen mesélt. Az „egyike

vagy a legműveltebb költőknek!” –

felvetésre elmondta, hogy legalább

tíz nyelven jelentek meg munkái, s

kitért készülő Dante-újrafordítására

is, melynek lényege, hogy metrika-

ilag pontosabb szöveget akar létre-

hozni Babits Mihálynál. Szó esett if-

júsága bálványáról, Puskinról és

közismert zenerajongásáról is. Ki-

derült: zenésznek készült, s már tíz

évesen komponált egy operát,

komplett librettóval.

Kedélyesen hömpölygött a beszél-

getés, mindketten rutinosan replikáz-

tak, anekdotáztak. Közben a színésznő

felolvasott a költő verseiből, fordítá-

saiból, esszéiből. Baranyi Ferenc jó

karmesternek bizonyult: az elkötele-

zett közönség rendre felszisszent,

meghatódott, kuncogott, vagy épp

tapsolt. „Igazi ritmus- és rímérzékeny

költő vagy” – hangsúlyozta többször

Szakonyi, amit a szerző sorai alá is tá-

masztottak. 

Az elfeledett prózaíróról, Gerelyes

Endréről is szó esett, kinek első pub-

likációjára akkor mindenki felfigyelt,

s – ma már alig elképzelhető módon –

rögtön kéziratot kért tőle az akkor

szinte egyeduralkodó Magvető Kiadó.

„Ikerpár voltunk” – hatódott meg picit

Baranyi, majd megpróbálta elénk tár-

ni barátja személyiségét, olyan kife-

jezésekkel, mint “plebejus indulat” és

„intellektuális szikrázás”. A legna-

gyobb sikert persze ez esetben is a

személyes anekdóták aratták. Legin-

kább az, mikor elmesélte, hogy fiatal

tudósítókként írniuk kellett a pécsi

balett egyik előadásáról, de ők inkább

beittak egy helyi kocsmában, s végül

asztalra csaptak, hogy: „írjanak ró-

lunk a balerinák!”

A „Mit szólsz a mai költészethez?”

kérdésre a szerző kissé indulatba

jött. „Pályatársakról nem szívesen

nyilatkozik az ember” – kezdte dip-

lomatikusan, majd hirtelen, emelt

hangon áttért a „hókuszpókuszoló

gyerekekre”, akik ún. szabad verse-

ket írnak. Talányosan és minden ké-

tely nélkül kijelentette: a költészet

célja a „nemzet igazságának fenn-

tartása”. Eztán még sietve elítélte az

okoskodókat és a cinikusokat, akik

megtöltik a folyóiratok versrovatait.

„Mondjál három mondatot még,

hogy kiköhöghessem magam!” –

passzolta át a mikrofont a költő, akiről

ekkor derült ki, hogy csak az est ked-

véért mozdult ki a betegágyból. Egy

Petrarca-szonett elhangzása után az

est dedikálással ért véget.

POLLÁGH PÉTER
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Régi mesék
Február 8-án, az Újpesti Polgár

Centrum Tükörtermében, vörös

bársonyfüggönyök között zaj-

lott a régi író-olvasó találkozók

hangulatát idéző Baranyi Fe-

renc-est. A hetvenéves költőt

Szakonyi Károly író faggatta,

műveiből Incze Ildikó színmű-

vész olvasott fel. 

M

Az Újpesten 1926-ban született Hornyák Tibor hosszan tartó,

méltósággal viselt betegség  után 2006. december 25-én, 80 éves

korában hunyt el. Hornyák Tibor 1990-1991-ben az '56-os Szövetség

alapító elnöke volt. Ismertebb művei között van a Tanúskodnak a

halálraítéltek (1989) és a Rémuralom Magyarországon (1998).

Egy újpesti srác
emlékére

z íróként, újságíróként is tevé-

kenykedő politikus 1945–47-

ig a Kommunista Párt tagja

volt. A Pártból kilépve még

ugyanebben az évben, a Szabadság Párt

újpesti titkára lett, majd a Pfeiffer-féle

Magyar Függetlenségi Párt (MFP) ke-

rületi elnökeként tevékenykedett, a

párt felszámolása után segédmunkás-

ként, gépkocsivezetőként, régiségke-

reskedőként is dolgozott.

1956. október 30-án Gémes Jó-

zseffel megkezdte a betiltott MFP új-

jászervezését. Elkötelezettségét bi-

zonyította, hogy Kósa Páltól megsze-

rezte az MDP Rezi Károly utcai párt-

helyiségét az újraalapítás helyszíné-

nek, és a vidéki munkához igényelt

gépkocsit is megkapta. Az MFP elnö-

ke ő maga, alelnöke pedig Gémes Jó-

zsef lett. 

Hornyák Tibor megőrizte a régi

Pfeiffer Párt iratait, és ezek felhaszná-

lásával készítették el programjukat,

amit röpirat formájában az Újpesti

Nyomdában ki is nyomtattak. A program

szerint a munkát ott akarták folytatni,

ahol 1947-ben kényszerű szünetre ítél-

tetett, programjukként a tiszta, magyar,

polgári demokráciát nevezték meg.

Győzelmük esetére a következő terve-

ket ígérték megvalósítani:

„…A külfölddel elismertetett teljes

magyar függetlenség és az alkotó

magyar béke. A keresztényi magyar

lélekkel való megbocsátás útján a

belső társadalmi megbékélés megte-

remtése, hogy ezzel az összes magyar

erőket fogják össze hazánk minél

gyorsabb újjáépítésére és lelkileg,

anyagilag boldogabbá tételére. A

szólás, sajtó, gyülekezési, vallási,

kulturális és munkaszabadság bizto-

sítása mindenki részére, pártállásra,

fajra, nemre vagy nemzetiségre való

tekintet nélkül. Biztosítani kívánjuk a

magántulajdon sérthetetlenségét. Az

adóknak csak közérdeket szolgáló,

feltétlen szükséges és a józan nem-

zetgazdasági mértéket meg nem ha-

ladó fokra való lecsökkentését…”

Ezzel egyidejűleg kibocsátottak

négyféle röplapot. Ezekben a harcos

fiatalokat, a munkásokat, a földműve-

lőket és az értelmiségieket, a magyar

cigányokat, leányokat, asszonyokat,

édesanyákat, iparosokat és kereske-

dőket egyaránt felszólítják, hogy lép-

jenek be a Függetlenségi Pártba.  

Készültek belépési nyilatkozatok és

párttagkönyvek, amelyek kinyomtatá-

sát az Újpesti Nyomdában a Forradalmi

Bizottság engedélyével, minden el-

lenszolgáltatás nélkül készítettek el és

adtak hozzá nyersanyagot. Ezeket a

röplapokat több ezres példányban

nyomtatták ki és ragasztották a házak

falára – ezzel vették ki részüket az ut-

cai megmozdulásokból. Az MFP-t a ta-

nácsházán tartott pártközi értekezle-

teken Hornyák Tibor és Gémes József

képviselték.

A forradalom leverése után felesége

és két kiskorú gyermeke mellől hur-

colták el. Közel kétéves fogvatartás

után, 1959. március 15-én első fokon

10 évre, másodfokon július 28-án 12

év börtönbüntetésre ítélték. 

1989-ben ismét életre hívta a Magyar

Függetlenségi Pártot, majd egyik ala-

pító tagja lett az ‘56-os Szövetségnek;

mindvégig megóvta pártja és önmaga

függetlenségét is.

Újpestnek egy olyan hősét veszítet-

tük el, akire mindig büszkék lehetünk.

– HARKAI PÉTER
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MIÉRT FONTOS A SZÁZADIK ÉVFORDULÓ ÜNNEPLÉSE?

Egy család életében is fontos a múlt számon tartása, hiszen a közös múltat

adjuk át a gyerekeinknek. Nem szabad városunk száz év alatt elért sikereit

sem elfelejtenünk, mert ugyanúgy az életünk része, mint maga a család.

Amikor Újpest csatlakozott Budapesthez, már az ország negyedik legnagyobb

városa volt, ráadásul a vele csatlakozó települések közül messze a legfejlet-

tebbként lett a főváros része. Mindig vonzotta a tehetségeket, akik ide a akik

a semmiből jöttek, és a tehetségükkel meghatározói lettek a városnak, gaz-

dasági életének, szellemi fejlődésének. Itt bárki könnyen lehetett valaki, ha

elég rátermett volt.

EZ A FAJTA LOKÁLPATRIOTIZMUS MENNYIRE ÉRVÉNYES MOST, AMIKOR ÚJPEST

EGY FŐVÁROSI KERÜLET?

A rohanó világban persze sok minden átalakult, és talán kicsit a közösségek

rovására. Most az individuum a divatos – de egy individuum sosem teljesed-

het ki a maga valójában, ha nincs mögötte egy közösség. Ha nem tud hatni

egy közösségre. Ennek régen nagyobb szerepe volt, de mi szeretnénk azt

hinni, hogy megvan Újpestben az az erő, az a múlt és szellem, ami integrálni

tudja az ide kötődő individuumokat

EZÉRT NYÚLUNK VISSZA A MÚLTHOZ?

Pontosan. Mindegy, hogy ma már a fővárosnak egy városrésze Újpest, az ér-

telmi-érzelmi kötődések ugyanolyan közösséget teremthetnek belőle, mint-

ha önálló település volna. A saját arca mindenesetre megvan. És ennek más-

ra is van kihatása. Egy nagyobb közösségnek ugyanis akkor lehetünk tagjai,

ha közben megvannak azok a kisebb dolgok, amelyekhez tartozunk – ha kell,

legyen az egy fa. Nagyobb körben, akár a hazánkban is akkor érezhetjük ott-

hon magunkat – ha magában Újpestben is otthont találunk. 

ÁLTALÁNOSAN MILYEN ESEMÉNYEKKEL KÉSZÜLNEK A CENTENÁRIUMI ÜNNEP-

SÉGSOROZATRA?

Mindenképpen maradandó dolgok kellenek. Könyvek, képek, műalkotások.

Emlékezetes programok, amelyekkel minél szélesebb kört tudunk elérni. A

civil szervezetek is komoly segítségünkre lehetnek ebben a munkában.

HOGYAN PRÓBÁLJÁK A FIATALOKAT ELÉRNI? NEM A KÖTELEZŐ ISKOLAI PROG-

RAMOKRA GONDOLOK.

Őket nehéz megszólítani, de nem hiszem, hogy nekünk ne sikerülnie. A hely-

történeti vetélkedőkön már találkoztunk olyan felkészítő tanárral is, aki né-

hány éve még maga is diákként vett részt a vetélkedőn. Igyekszünk nyomot

hagyni a gyerekekben, gondolkodtatni őket – olyan feladatokkal például,

hogy képzeljék el Újpestet húsz vagy akár száz év múlva. Sok itteni egyete-

mista és főiskolás keres meg bennünket azzal, hogy Újpestről írja a szakdol-

gozatát, és a város vezetői nyújtsanak nekik segítséget. Egyre több az ilyen

szakdolgozat, ez a Helytörténeti Gyűjteményben jól nyomon követhető. Ösz-

töndíjakkal, pályázatokkal segítjük a városunkhoz kötődő fiatalokat. Számí-

tunk az ő szellemi erejükre. SZÁLINGER

Neufeld Györgyné a Polgármesteri Titkárságon dolgozik, és ko-

moly szerepet vállal Újpest Centenáriumának előkészületeiben.

Öt kérdés, öt válasz.

Rendezett Tamás – az újpesti élclap
Újpest 1907. évi várossá nyilvánításakor Rendezett Tamás címmel hetente megjelenő

élclap indult. A rendezett tanácsú városok hivatalos elnevezéséből is élcet gyártó lap

humora fölött sok tekintetben elszállt az idő. Mindenesetre jó dolog tudni, hogy a

pesti humornak volt egy újpesti fóruma is; ha tetszik, ez jelenti az igazi várossá nyil-

vánítást.

Mari (szoptatós dajka): Kezit csókolom naccsága, de én nem maradhatok tovább

husz forintért. Kérek öt pengő javítást. 

Nagysága: Mi a baja magának?

Mari: Semmi bajom, de amikor úgy felemelik a boltban a tej árát, miért adjam én a ré-

gi áron? (RENDEZETT TAMÁS, 1907. 2. SZÁM) 

Közművelődési Körből

– Mikor én harminc évvel ezelőtt Ujpestre kerültem, öt krajcár volt a zsebemben.

– Mikor én kerültem Ujpestre egy garasom sem volt. 

– Ne mondja!

– Én ugyanis Ujpesten születtem. (RENDEZETT TAMÁS, 1907. 2. SZÁM) 

A Kossuth szobor bizottság megalakult

Ne sírj, ne sírj Kossuth Lajos, mert arról már nem lehet szó, hogy szobrodat Ujpest

fel ne állítsa. Ujpest állít. Ezen állítás igazolására már csak tíz évet kérünk. 

(RENDEZETT TAMÁS, 1907. 3. SZÁM) 

Pannónia Kávéház

– Mi a különbség a kurta kocsma és az UTE között?

– Nu

– A kurtakocsma oda rúg ki a Szamosra, az UTE meg a kapuba…

– Kapu legyen a te pocakod! (RENDEZETT TAMÁS, 1907. 3. SZÁM) 

KÜLÖN KÖSZÖNET AZ OLDAL ÖSSZEÁLLÍTÁSÁHOZ NYÚJTOTT SEGÍTSÉGÉRT SZÖLLŐSY MARIANNE-NAK
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Az Árpád út és Temető utca (majd

Apponyi Albert, ma Mártírok útja) sar-

kán álló ház egyemeletesnek épült

1899-ben. Tulajdonosa, Zweig Adolf

Schreiber Gyulát bízta meg az építke-

zés lebonyolításával. Az eklektikus

stílusú épület homlokzata vízszintes

tagolású, a sarokerkély, az emeleti ab-

lakok feletti íves timpanon, a kővázák-

kal díszített attikafalak csak fokozták

reprezentatív jellegét. Itt nyílott meg

Újpest első szállodája Központi Szállo-

da néven 1899. október 21-én. A föld-

szinten kávéház működött. Bútorai

„arannyal szegélyezett mahagóni fá-

ból készültek”. A belső dekorációt

Barcza Lajos szobrászművész készítet-

te. Az 1910-es években már Balog Ár-

min hirdette itt az „Elite” Kávéház és

Szálloda olcsó és tiszta szobáit. A má-

sodik világháborút követő időkben az

épületet szinte a felismerhetetlensé-

gig átépítették. Az első emeletre to-

vábbi kettőt emeltek, lakásokat alakít-

va ki bennük. A földszinten Népbüfé,

majd Gyorsbüfé, 1991-ben OTP-fiók

nyílt. Ma egy kft. irodája működik

benne. Az útikeresztet, mely 1862-től

1962-ig állt az épület előtt, 1962-ben

a Rákóczi téri templom bejárata mellé

helyezték át. – SZÖLLŐSY MARIANNE

LAPSZEMLE

A LAKODALOM VÉGE

Az anyakönyvezető előtt kezdődött és a Károlyi Kórházban végződött Róth Ferenc

lakodalma. A Szent-Gellért-utca 22. számú házában tartotta lakodalmát. Egy óra

felé beszólt a házmesterné,  Pataky Istvánné a lakodalmasokhoz, hogy tilos a zene.

Nem hallgattak rá, tovább énekeltek, muzsikáltak. A házmesterné újre figyelmez-

tette őket. Verekedés lett. Patakyné egy késsel mellbeszúrta a mennyasszonyt.

Róth Ferencet a vőlegényt egy sörös kancsó a fején érte. A vőlegényt is a menny-

asszonyt is beszállították a Károlyi Kórházba.

(UJPESTI NAPLÓ 1909. I. ÉVF . 5. SZÁM) 

A VÁROSÉ LESZ A PIACTÉR – A felekezetek nem kapnak semmit.

Múlt számunkban megírtuk azt, hogy a kitűnő gróf úr Károlyi László a Vasút -utcai

telektömb parcellázási tervében piacnak szánt teret csak úgy engedi át a városnak,

ha ott róm. kath. templom építettik. Ezt a követelést ki is fejezte a városhoz inté-

zett beadványában. 

Ez a kegyes mágnás mindenáron templomról akart gondoskodni, és pedig kizá-

rólag katolikus templomról. 

A gróf úr kívánsága élénk visszatetszést szült a többi felekezetek körében, és a

legutóbbi közgyűlések egyikén Ventianer főrabbi azt kérte, hogy a többi felekeze-

tek is részesüljenek templom céljaira ingyen telek ajándékban. 

E héten foglalkozott az illetékes bizottság a parcellázással, és úgy határozott,

hogy kizárólag a város tulajdona marad a kérdéses piac terület és azt kulturális cé-

lokra használja majd fel a város.   

A kulturális célok mellett bátran elférnek a munkásjóléti intézmények is… azok-

ra is szükség van. Nagyobb mint a templomokra. 

(UJPEST 1907. I. ÉVF 2. SZÁM. ) 

HASZNOS TUDNIVALÓK

Nedves cipők szárítására igen ajánlatos módszer a következő. Mihelyt hazaérünk le

kell húzni a cipőt és száraz zabbal megtölteni. A szemek magukba szívják a nedvessé-

get, megdagadnak ezáltal kitágítják a cipőt, anélkül, hogy azt kihoznák a formájából. 

(UJPESTI HÍRLAP 1908. I. ÉVF. 3. SZÁM)

Bevezetőjében elmondta, hogy a sok helyi

szakember segítségével létrehozott „vir-

tuális múzeum” egyfajta „új kiállításként”

funkcionál. Célja, hogy a modern technika

segítségével minél többekhez jussanak el

ezek a kincsek. Az adattár negyedéven-

ként bővül, feltöltése folyamatos. 

Szöllősy Marianne nem merült el na-

gyon a részletekben, hiszen joggal vélel-

mezett némi hely- és történelmi ismere-

tet a közönségtől. Igaza is volt, a közön-

ségnek nem kellettek hosszú percek,

hogy fölfogjon egy-egy képet: a kód kö-

zös volt, a rendezvény lehetett pörgős.

Tehát képek, bennük a kerület régi és

mostani profilja. Volt itt a Víztisztító Mű-

vektől a díszpolgári okleveleken át a

Tungsram-égőkig mindenféle érdekes-

ség. Az ország egyetlen épségben meg-

maradt, nem fa, hanem fémvázra készült

katonai nyerge 1906-ból, alapító okirat,

amit 1923-ban találtak meg az Árpád úti

I. világháborús emlékműnél. Szépek vol-

tak a 14-es villamos nyomvonalának

meghosszabbítását megörökítő képsorok

1998-ból: egy látványos nosztalgia-vil-

lamos állt pályára akkor. Megjelent a

vásznon az M0-ás hídja, a Megyeri úti la-

kótelep és a Keleti pályaudvart a kerület-

tel összekötő 20-as busz is. Csupa érde-

kesség, amit nem lehet csak úgy ki-

könyvtárazni. 

A közönség szeme akkor kerekedett el,

amikor kiderült, hogy az újpesti futballsta-

dionban 1924-ben egy igazi bikaviadalt is

rendeztek. Mindezt a fotók mellett  egy

maszatos, fekete-fehér mozgókép is bizo-

nyította. A Spanyolországból érkezett ma-

tadorok és torreádorok három bikával küz-

döttek, melyek közül „a fekete volt a leg-

vérmesebb”. A kerület beengedte a pénz-

szerzés jegyében a viadal szervezőit, pedig

nagy volt a korabeli tiltakozás a civilek, kü-

lönösen az állatvédők részéről. A hallgatók,

nézők kommentálták a képeket, felszaba-

dultan pusmogtak, nevetgéltek, replikáz-

tak. Aztán – szintúgy a húszas évekből –

egy kerékpárversenyről is láthattunk el-

mosódott felvételeket. Megtudtuk, hogy

ennek is örülni kell, mert az ilyen régi kó-

piák digitalizálása hosszú és költséges.

A Baross utca több épületét is meg-

csodálhattuk, például a Szeretetházat,

az idősek otthonát, amit magától a népi

mondásokból oly jól ismert Csekonics

bárótól vásárolt meg Újpest, még az

1800-as évek végén. A rejtelmes Nép-

sziget után jött Krúdy Gyula és Heltai

Jenő kedvenc lóversenypályája, zsi-

bongó lelátókkal. Dicső derbik ideje

volt ez: a vad, fiatal pejek és a fondor-

latos fogadások világába belépve szin-

te érezni lehetett, amint a zsokék izzad-

ságszaga elkeveredik a széna illatával. 

Újra lázba jött a közönség, mikor fel-

villantak az ’50-es évek filmhíradói: a

szokásos pattogó zenével és fenyege-

tően morális kommentárokkal. Láttuk,

mikor „lefüleltek egy árufelhalmozót”,

kinek volt képe ötven kiló lisztet vásá-

rolni, „veszélyeztetve ezzel a közellá-

tást”. Hallottunk még az ötéves tervek-

ről és Újpest jelképeiről, a Víztoronyról

és Chinoin-ról. Meg az újpesti kikötő-

ről, ahol a fénykorban ezerhatszáz hajó

állt. Az Állami Áruház játékosztálya is

megelevenedett előttünk régi babákkal

és búgócsigákkal. Majd végezetül, köz-

kívánatra a vasútállomás épületén is

nosztalgiázhattunk egy keveset.

Derbi és bikaviadal, 
avagy Újpest titkai
Február 10-én, szombaton az Újpesti Polgár Centrum Tükörtermében

Újpest múltjába pillanthattunk bele. A 100 éve város Újpest című ren-

dezvénysorozat nyitóprogramjaként induló Nagy újpesti séta – karos-

székből címet viselő estet az Újpesti Helytörténeti Gyűjtemény vezető-

je, Szöllősy Marianne vezette. 

KÉPES ÚJPEST
Induló sorozatunkhoz a Helytörténeti Gyűjtemény bocsátotta rendelkezésünkre
az alábbi képet és szöveget. Egész albumnyi anyag gyűlt össze az ilyen írások-
ból - a tervekben szerepel egy önálló kötetben való megjelentetés is.
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Szunyoghy úr, ön Újpesten lakik, és

ebben a belvárosi műteremlakásban

dolgozik. De hol zajlik az élete?

– Itt is, ott is. Nem csak a műterem

köt ide, hanem a Képzőművészeti Szak-

középiskola, ahol tanítok, szintén itt van

Belvárosban. De Újpesten is zajlik mun-

ka, előfordul, hogy hajnali fél négykor

fölkelek, és rajzolni kezdek. Akkor ugye

nem lehet csak úgy bejönni ide. 

Pécsett született – fiatalkora óta él

Újpesten?

– Nem, mi kecskemétiek voltunk, az

egész család. Apám egyházi iskolában

tanított, és az ember származását Dar-

win szerint magyarázta a gyerekeknek,

ezért eltávolították. Ez az ötvenes évek-

ben történt. Úgyhogy a Természettudo-

mányi Múzeumba került, ahol kutatói

állást kapott. Vagy három évet ingázott

Kecskemét és Pest között, úgyhogy a

helyzet nem volt sokáig tartható, és

1954-ben végül felköltöztünk. Ekkor

nyolcéves voltam. 

Önnek nagyon népszerűek az albu-

mai, Az ember anatómiája, A ló meg a

Rajz ABC. Talán ez az utóbbi érte meg

a legtöbb kiadást. 

– A Rajz ABC-ből az első fél év alatt

hat kiadás fogyott.

A művészeti anatómia klasszikusa

Barcsay Jenő volt. Ismerte személye-

sen?

Igen, nekem mesterem, szeretett mes-

terem volt. A Corvina kiadó adta ki a

legeslő ló-könyvemet. 1982-ben je-

lentkeztem náluk egy állatanatómia-

könyv ötletével. Kilenc állatot lerajzol-

tam, ebből ugye a ló jelent meg. Menet-

közben elzavartak a mesterhez, hogy ki-

csit beszéljük át, kicsit közelítsen az én

stílusom az ő stílusához. Mondtam neki,

hogy milyen céllal küldött a Corvina, és

erre azt mondta: maga szerencsés em-

ber, mert szívből csinálja, amit csinál -

de nekem parancsba adták! Arra pedig,

hogy hasonlítson az én rajzom az övéhez,

azt mondta: nyugodtan, azt hiszi, én ta-

láltam ki? Ez volt az útrabocsájtásom. Ál-

dott jó kis ember volt.

Lázár Ervin itt lakott a műterem kör-

nyékén. Tartották a kapcsolatot? 

– Hogyne, és nem kis büszkeséggel

tölt el, hogy az utolsó, hetvenedik szü-

letésnapjára kiadott könyvének én le-

hettem a szervezője. A könyv félig a ba-

rátok munkáival telt meg, félig fotókkal.

Lázár Ervinhez már  főiskolás korom óta

kötődöm. Ágh Istvánhoz és Bella István-

hoz is évtizedes barátság köt, kötött.

Bélyegeket is tervezett a nyolcvanas

évektől kezdve. Légrády Sándorral

találkozott?

– Nem, vele már elkerültük egymást.

Én a Pénzjegynyomdában nevelődtem

azzal a Vagyóczky Károllyal együtt, aki

az összes magyar forintot tervezte. Há-

rom évig dolgoztam ott, és rajtuk ke-

resztül kerültem be a bélyegtervezők

közé. Kékesi Lászlót, Füle Mihályt,

Vertel Józsefet ismertem.

Valamelyik munkáját az év bélye-

gének választották. Melyiket is?

– 1996-ban a Pannonhalma blokko-

mat és a négy címletből álló rézmetszésű

soromat. Sőt, képzelje, pápai áldás alatt

állok, mit szól hozzá? Csináltam a pápá-

nak egy grafikát, ráragasztottuk az ösz-

szes bélyeget, és a posta kivitte. És erre a

pápa megáldotta az alkotókat.

Mennyi munkát vihet haza Újpestre?

– Azért valamennyit vihetek. És 1982

körül kaptam ezt a műtermet, illetve ak-

kor még a szomszédos lakást, ahol ma a

szintén újpesti kolléga, Kántor Jenő dol-

gozik és lakik. Akkor kezdtem el az anató-

miakönyveket csinálni, és iszonyatos

mennyiségű csont jött össze a könyvek-

hez, amit később aztán az állatkert meg-

vett tőlem. De hát elefántcsontváztól

oroszlánon át zsiráfcsontvázig minden itt

volt zacskókban összeállítva, de volt

csimpánz, strucc, farkas, fóka is – gyö-

nyörű gyűjteményem volt. Ekkor kaptam

én ezt a műteremlehetőséget, ami na-

gyon fontos volt, mert hát haza nem vi-

hettem az anyagokat. Főleg amikor az Ál-

latorvosi Egyetemtől is megkaptam az el-

ső készítményeket, szinte kifolyt az em-

ber szeme a tartósítószerektől. Végtago-

kat kaptam kloroformban. Amikor a

szomszédba költözött Kántor Jenő, azt

mondta, hagyjak ott mindent bátran, a

sittel együtt kidobják. Ottmaradt egy

oroszlánnak az első és a hátsó végtagja,

és a mellső végtag úgy szárad meg, mint-

ha emberé lett volna. És akkor jöttek ijed-

ten a munkások, hogy hullát találtak…

Jobban megijedtek volna, ha tudják,

mi az! 

– Könnyen lehet.

Tehát majdnem negyedévszázada itt

zajlik itt a munka.

– Igen, a piszkosabb munka itt. Amit

asztal mellett tudok csinálni, azt nyu-

godtan vihetem haza is. 

Hallottam, hogy nemsokára jönnek a

madarak. Tehát új anatómiakönyv je-

lenik meg.

– Igen, nyolcéves szerződésem van a

Kossuth kiadóval, és négy-öt éves mun-

kám eredményeként most tavasszal fog

megjelenni a madáranatómiám. Iszonya-

tos munka volt, már a csirkét se tudtam

megenni, annyira utáltam a madarakat,

mert nem akart vége lenni.

Ugyanolyan átfogó lesz, mint a

lóanatómia?

– Tulajdonképpen nincsen madárana-

tómia. Mindenképpen hiánypótló könyv.

A könyvet nem egyedül csinálom, mert az

Egyetem nyugalmazott professzora, Dr.

Fehér György írja hozzá a szövegeket. 

A ló egyetlen faj - madárból viszont a

kolibritől a kacsáig rengeteg van. Vá-

lasztott néhányat, és azokat vette vé-

gig részletesebben?

– Hát lényegében valóban megraj-

zoltam őket a kolibritől a kacsáig. Az

egyiknek a csőrével foglalkozom, a má-

siknak a szárnyával. 

Elhanyagoltuk a festményeit. Mon-

dana valamit róluk?

– Bertalan Tivadar mondását tudom

idézni. Ő azt mondta: na, azok után a

feszített anatómiarajzok után látszik,

hogy kiéled magad. 

Tulajdonképpen bántja a madarait és

a lovait?

– Nézze, én szeretem a játékot, a hu-

mort, a színeket, úgyhogy vidám képe-

ket festek.

Említsen néhány tervet a közeljövőből! 

– Készül a következő könyv, a Pers-

pektíva. Meggyőződésem, hogy ez a leg-

fontosabb tanítás. Elkezdtem a száz éves

Újpest volt és élő polgáraiból egy linóle-

umsorozatot készíteni, ebből több mint

százat szeretnék. Nagyon szeretném, ha a

Városházára ki tudnám tenni valahol.

Emellett Újpesten Somos Ildikóval tar-

tunk szakkört az Ifjúsági Házban, és

büszke vagyok arra, hogy a júliusi

zebegényi Szőnyi alkotótábort is veze-

thetet a Képzőművészeti tanáraival.

– SZÁLINGER BALÁZS

„Szerencsés ember,
szívből csinálja”
Beszélgetés Szunyoghy András
műtermében

Ez a legfontosabb tanítás
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ehát változtatni kell. Hogy mi

módon, mekkora mértékben,

éppen abban térnek el a véle-

mények. Az egészségügyi mi-

nisztérium által tervezett kórházi re-

form is újabb viharokat kavart. Oly-

annyira, hogy azóta többször is módo-

sult már a Molnár Lajos miniszter által

jegyzet reformjavaslat. Az az intézke-

dési terv, mely Észak-Pest (IV. és XV.

kerület) egészségügyi helyzetét és

azon keresztül a lakosságát is mélyen

érinti. S bár tudjuk, hogy az következő

hetekben a mostani helyzet még mó-

dosulhat, mi megkeressük dr. Küttel

Pétert, a patinás újpesti

kórház főigazgatóját.

A miniszter javaslata

szerint a Fővárosi Ön-

kormányzat nyolc nagy

kórháza közül öt úgyne-

vezett súlyponti intézménnyé válna.

Ez az öt kórház, az Uzsoki, a Bajcsy-

Zsilinszky, a Jahn Ferenc, a Szent János

és a Szent Imre kórház lenne, és mel-

lettük még két komplexum, a

Semmelweiss Egyetem (Klinikák), il-

letve Központi Kórház néven egy veze-

tés alá vonva (a Honvéd, a pesti MÁV, a

BM és a Szabolcs utcai Gyógyintézeti

Kórház) is hasonló jogosítványokat

kapna. A többi intézménnyel, pl. a

Péterffy Sándor utcaival, a már koráb-

ban összevont Szent Istvánnal és Szent

Lászlóval, a Károlyi Sándor Kórházzal,

a Szent Margit, a Nyírő Gyula, Szent

Rókus kórházakkal és a Központi Bal-

eseti Intézettel csak bizonyos szakte-

rületek és a krónikus betegek ellátá-

sára kötne szerződést az egészségügyi

biztosítópénztár. Minden mást bezár-

nak – így áldozatul esik a Schöpf-

Merei, a Budai MÁV és a Budai Gyerek-

kórház, valamint az Országos Pszichi-

átriai Intézet.

Dr. Küttel Péter főigazgató azt is el-

mondta, intézményvezetőként tudja,

hogy szükség van az aktív ágyszámok

csökkentésére, de a krónikus és reha-

bilitációs osztályok számát növelni

kell. Erre az általa vezetett kórház már

korábban megtette a szükséges lépé-

seket.

Októberben si-

keresen pályáztunk

a minisztériumnál

ágyszámcsökken-

tésre és struktúra-

váltásra. Az így elnyert 60 millió Ft-ot

a következőre kívántuk fordítani: a

Görgey Artúr utcai szülőotthont a Vá-

rosi Kórházba integráltuk volna, a je-

lenlegi urológia helyére, amely ha-

marosan megszűnik. A költözést már

el is kezdtük, ám az utóbbi hetekben a

szülészet-nőgyógyászat léte is meg-

kérdőjeleződött, mivel bár a miniszte-

ri javaslatban 30 ágy szerepel a jelen-

legi 45 helyett, a Regionális Tanácsé-

ban egy se. Elképzelhető tehát, hogy a

szülőotthon fölszámolásával véglege-

sen megszűnik az osztály, és a Városi

Kórházban az urológia helyét a króni-

kus osztály egy része kapja majd meg. 

A miniszteri javaslat a jelenlegi ak-

tív ágyszámunkat 350-re csökkente-

né, míg a krónikus osztályon elhelyez-

hető betegek számát növelné 40-nel.

Számításaink szerint azonban ennél 30

belgyógyászati, illetve 10 ideggyó-

gyászati ággyal többre lenne szüksé-

günk. Ezt az elképzelést egyébként

mindkét kerület vezetése támogatja:

mind dr. Derce Tamás újpesti polgár-

mester, mind a régió három ország-

gyűlési képviselője, Hajdu László

(egyben XV. kerületi polgármester),

Kiss Péter és dr. Csizmár Gábor ígére-

tet tett arra, hogy mindent megtesz-

nek annak érdekében, hogy ezt a mó-

dosítást kieszközöljék. 

A struktúraváltás határidejéül márci-

us 31-ét jelölték ki a döntéshozók. Ez a

dátum egybeesik a szülőotthon költöz-

tetésének a határidejével is. Az Orszá-

gos Egészségügyi Pénztár április 1-jén

köti meg az új szerződéseket az intéz-

ményekkel, addig tehát mindenképpen

el kell dőlnie, hogy mi lesz az urológiá-

ról távozó 25 orvos, nővér mellett a

szülészeten, nőgyógyászaton foglal-

koztatott 80–100 szakember sorsa. Ezt

az időpontot nehéz lesz tartani. Az igaz-

gatók sincsenek könnyű helyzetben,

hiszen véráldozatokkal járó reformokat

kell menedzselniük.

Január 29-én a Szent Imre kórház ve-

zetője összehívta a budapesti és a Pest

megyei egészségügyi intézmények ve-

zetőit, ahol született egy szigorúan

szakmai alapokon nyugvó előterjesztés

a kórházi ágyak számáról. Ez a tervezet

kb. 600-zal több ágyat tartalmaz, mint

a jelenlegi miniszteri javaslat. De hogy

mi lesz a vége, még nem tudni.

– RIERSCH TAMÁS

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  I .  S Z Á M

15www.ujpest .hu

Forr a levegő az egészségügyben. Javaslatok, ellenjavaslatok,

reformok, tiltakozások, módosítások, módosítások visszavonásai.

Egyetlen dolog van, amiben mindenki, döntéshozók, orvosok,

ápolók, gyógyszerészek, mentősök egyetértenek: az eddigi struk-

túrát a jelenlegi formájában nem lehet tovább fenntartani.

Ágyszámcsökkentés 
a város szélén

EgészségügyEgészségügy

A KÁROLYI SÁNDOR KÓRHÁZAT 1895-ben még Károlyi gróf építette, míg a

szintén Újpesten található Szülőotthont a XX. század első harmadának vé-

gén az itt élő polgárok, az Árpád és a Városi kórházat pedig maga a város.

Az intézmény immár jó ideje összevontan, az említett négy telephelyen

működik. A négy épületben az aktív kórházi ágyak száma jelenleg 527, míg

a krónikus osztályoké 229.

A magyar egészségügy átvilágítását meglehetősen pontos adatok segíthetik.

Az egyik ilyen adat többek között, hogy 10 ezer lakosra mennyi kórházi ágy

jut. Ez a fővárosi és az ország többi intézményében is megközelíti vagy meg-

haladja a 30-at, Észak-Pesten azonban már most csak 19 aktív kórházi ágy jut

ennyi lakosra. A másik adat a betegforgalmat ábrázolja. Újpestről és a XV. ke-

rületből összesen 15 ezer ember fordul meg a Károlyi valamelyik fekvőbeteg

osztályán, és ennek a számnak a duplája kezelteti magát más kórházakban. A

vizitdíj, illetve a kórházi napidíj, valamint a nem körzetes kórházi ápolással

együttjáró felár megfizettetése valószínűleg ennek a 30 ezer észak-pesti be-

tegnek a jelentős részét is a Károlyiba irányítja majd.

T

„A miniszteri javaslat

a jelenlegi aktív

ágyszámunkat 

350-re csökkentené”



Az Ady Endre Művelődési Központ

2007. tavaszi hónapokban színházi

bérletes előadásokra invitálja a színház

szerelmeseit. A bérlet ára: 1–9. sor:

6.000 Ft, 10–15. sor:5.200 Ft. A bérleti

előadások későbbi időpontjairól tájé-

kozódhat az Ady Endre Művelődési

Központ honlapján: www.adymk.hu

Bérletek rendelhetők személyesen az

Ady Endre Művelődési Központban

vagy a 06-1-231-6000-es számon.

Az előadások bérleten kívül is megte-

kinthetőek. Jegyárak: 1900 és 2100 Ft

Az Ady Endre Művelődési Központ 

bérletnyitó előadása: 

Hunyadi Sándor

Júliusi éjszaka
Budaörsi Játékszín vendégjátéka – víg-

játék három felvonásban, 2 részben –

Mai színpadra alkalmazta, dramaturg:

Polgár András

SZEREPOSZTÁS:

A HÁZ ÚRNŐJE, Rachel BÁNFALVY ÁGI
A HÁZ URA, Kelemen KERES EMIL
MENYASSZONY, Berenice HAFFNER ANIKÓ /

HELYES GEORGINA
A VŐLEGÉNY, Gyuri FARKAS ZOLTÁN
GÁBOR HARMATH IMRE
A HERCEG KERTÉSZ PÉTER
ISTI ÉLESS BÉLA
AZ ÖZVEGY, Evelin GREGOR BERNADETT /

BENKŐ NÓRA
AZ INAS, Lajos KONCZ GÁBOR
A KOMORNA, Lici SZŐLŐSKEI TÍMEA /

ÁBEL ANITA
TÁRSALKODÓNŐ, Edith VALLER GABRIELLA

Zenei szerkesztő: ZSOLNAI PÉTER, Kore-

ográfus: ULLMANN KRISZTINA Díszlet:

LANGMÁR ANDRÁS Jelmez: ROMÁNYI

NÓRA A rendező munkatársa: BALÁK

MARGIT Rendező: KONCZ GÁBOR Művé-

szeti vezető: ÉLESS BÉLA

Hunyady Sándor (1890–1942) vígjáté-

ka egy léha nyáréjszaka fülledt hangu-

latát jeleníti meg, finom társadalom-

kritikával fűszerezve. A darab a „boldog

aranykor” idején játszódik, a harmincas

években, amikor már elfelejtették az I.

világháborút, s az emberek még csak

nem is gondolnak a másodikra, hát

flörtölnek, házasodnak, táncolnak, él-

vezik az életet. Azt hiszik, minden úgy

marad, ahogyan eddig volt.

A Vőlegény és a Menyasszony házas-

ságra készül. Csak az a baj, hogy a

Menyasszony mást szeret. A Vőlegény

pedig mindenkivel flörtölni szeretne.

Az Inas választottja a Komorna, kis hí-

ján in flagrantiba kerül, előkapják a

pisztolyt, lövések dörrennek… 

POLGÁR ANDRÁS ÍRÓ, DRAMATURG

TOVÁBBI TERVEZETT ELŐADÁSOK:

Shelagh Delaney: Egy csepp méz
(Szereplők többek között: Hernádi Judit,

Bozsó Péter, Verebes Linda. A Budapesti

Kamaraszínház vendégelőadása)

Csehov: Három nővér (Szereplők: Nagy

Enikő, Bacsa Ildikó, Szabó Margaréta és

mások. A Budapesti Kamaraszínház

vendégelőadása)

Georges Feydeau: Fel is út, le is út!
(Főbb szerepekben: Kautzky Armand,

Bács Ferenc, Nyertes Zsuzsa. A Budaör-

si Játékszín vendégjátéka)

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI TANFOLYAMOK:

Alapfokú számítástechnikai 

SZÖVEGSZERKESZTŐ

Alapfokú számítástechnikai 

TÁBLÁZATKEZELŐ

Beiratkozás: február 19-én, 

17.30 órakor. 

Részvételi díj: 19.900,- Ft

FÓKUSZBAN: Az egészségügyFÓKUSZBAN: Az egészségügy
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Március 10., 19:00

Újra indul az Újpest Színház bérletsorozata!
Február 21. 19:30 Jazz Klub

A Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem jazztanszak hallgatóinak klubja várja a

dzsessz rajongókat és érdeklődőket az Ady Endre Művelődési Központban.

Fellépők: Fábián Julianna ének,  Ávéd János szax., Csongrádi Gábor gitár,

Máthé László basszus gitár, Delov Jávor dob. Belépődíj: 500,- Ft. A Jazz Klub

létrejöttét a Nemzeti Kulturális Alapprogram, és a Fővárosi Közgyűlés Kulturá-

lis bizottsága támogatta.

Február 22. 18:00 Adytórium

Újra indul az Ady Endre Művelődési Központ irodalmi klubja, kéthetente, csü-

törtök esténként. Vendég: Csukás István Beszélgetőtárs: Szakonyi Károly. Az
író műveiből felolvas: Incze Ildikó Belépés ingyenes! Az Adytórium létrejöttét

a Nemzeti Kulturális Alapprogram, és a Fővárosi Közgyűlés Kulturális bizottsá-

ga támogatta. Helyszín: Újpesti Polgár Centrum (IV. Bp., Árpád ú. 66.)

Február 28. 18:00 Filmklub

Lázadás a papa mozija ellen: az újhullám, Francois Truffant: Jules és Jim

Német László
festőművész kiállítása

2007. február 8-tól

február 25-ig

Lisziák Elek Villa Filippi 
című kiállítása 

2007. február 9-től

február 25-ig.

ÚÚjjppeesstt    GGaalléérriiaa  

kkiiáállllííttáássaaii:: KONDICIONÁLÓ 
ÉS ZSÍRÉGETŐ TORNA

Hétfőn, szerdán és csütörtökön

17-18, ill. 18-19 óráig. 

Havibérlet: 3600,- Ft.

Napijegy: 500,- Ft

Folyamatos bekapcsolódási lehetőség!

Kurzusvezető: Nagy Ildikó

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  február  16.
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mediterrán konyha újabbkori

hegemóniáját csak néha-néha

töri meg egy-egy más felfogá-

sú étterem – és bizony ha ép-

pen a magyar gasztronómiával dicsek-

szik egy ilyen hely, pacal akkor sincs,

nincs, nincs. De miért? Talán mert pa-

rasztkajának, prolikajának tartják, amo-

lyan hú, azt már ne alapon. De akkor va-

jon mi a bánat a rakott krumpli, a pör-

költ, akár a gulyás – amelyeknek azért

mégis van helyük ezeken az étlapokon?

Vagy egyáltalán: a népi gasztronómia

vajon nem-é éppen az alsóbb népréte-

gek nélkülözése, kísérletezési kényszere

folytán alakult ki? Ne ragadjunk itt so-

kat, gyorsan kijelentem, hogy nincs szó

magyar konyháról ott, ahol nem kanoni-

zált étel a pacalpörkölt, és térjünk a Csü-

lök Vendéglőre. Mert van remény.

MEGLEPŐ

Északon, a temető közelében, ahol az

utcácskás Újpest már csak múlt, és a

három-négyemeletes blokkok világa

kezdődik, egy ilyen blokk földszintjén

áll ez az étterem, ami elsőre, másodikra

és többedszerre is meglepő élmény. Sok

ugyanis a rejtély. Az első: mit keres egy

panelnegyedben egy étterem? Általános

ez? Nem. Bár az volna. A második: miért

mondják erről a helyről, hogy a főváros

egyik legjobb konyháját tudja magáénak

– amikor az ilyen legjobbkonyhás helye-

ket, ha külkerületiek, minimum kisutcás

környékre képzeljük, ahova könnyű szó-

dást, jegest is hozzágondolni az összha-

táshoz? De kérdezzünk rá.

JÖNNEK BUDÁRÓL IS

Pirisi Attila üzletvezető elmondja, hogy

mivel a konyha tényleg jó hírű, a hely

pedig nem éppen közlekedési útvonal

mellett van (azaz nem számíthat ún. be-

ülő vendégekre), a vevőkör 90%-a

törzsvendég, vagy legalábbis visszatérő.

Mindenhonnan, még Budáról is járnak

át. Vannak kísérletezők is, akik erőfeszí-

téseket tesznek, hogy megtalálják a he-

lyet, ha eljut hozzájuk a konyha híre. A

szakácsok művészeti talentumát a ven-

dégtérben figyelgető fotósunk megerő-

síti, mi pedig hiszünk neki. Okos fotós a

vendéglőben ételfotót akar csinálni –

kért tehát egy reprezentációs példányt a

hely specialitásából (lásd recept), majd

mindenféle furmányos beállításon töri a

fejét. A konyhai csoportképről finoman

lebeszéljük. „Ide nem azért jönnek az

emberek, hogy rézből legyen a kilincs,

hanem hogy finom ételeket egyenek” –

mondja Pirisi Attila. Szerinte ettől füg-

getlenül nekik is követniük kellett a vi-

lág sebességét, hiszen, így mondja,

nincs már az, ami tíz éve, hogy az ember

ráérősen várta az ételt. Igaza is van - az

ínyenc csülök képében mutatkozó fotó-

modell alig tíz perc alatt megérkezik, és

pózolni kezd. Erősen kívánatos. Mege-

hetjük? Hogyne. 

TÖRTÉNET, ÉTLAP, ÁR

Maga az épület a lakóteleppel együtt,

1972-ben épült. Balaton néven már az

első évben működni kezdett benne

egy bisztró. Pirisi Attila 1997 óta ve-

zeti a Csülök Vendéglőt. Az étlapon

százhúszféle étel található, a csapás-

irány pedig tényleg a magyar gasztro-

nómia. Kezdhetjük az étlap „sportro-

vatánál” is: az édességek közt ott van

a mákos guba, a máglyarakás, a túró-

gombóc – de semmi tiramisu. Itt tény-

leg nem kamu a cégér. Rákérdezek egy

neuralgikus pontra, merő játékból:

ééés… pizza van? A kérdés megalázó-

nak tűnik, a válasz határozott és

gyors: „Aki azt akar, megkapja más-

hol”. Gyönyörű, már szinte ezzel jól

lehet lakni. Nem holmi nemzettudat-

ból, dehogyis. Csak jó a tudat, hogy itt

északon van egy hely, ahol annak el-

lenére nem mennek le kutyába, hogy

nyilván többet lehetne keresni vele.

Végül még néhány adat, pörgősen, az

árak nagyságrendjéről: kávé 250, fő-

étel körettel 1500, leves 500. És most

a találós kérdés: vajon szerepel-e pa-

calpörkölt az étlapon? Igen, igen. Sőt,

borjúlábszár is! – SZB

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  I .  S Z Á M
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A

h o l ?
Budapest, IV. kerület, Reviczky utca 36.
www.csulokvendeglo.hu

CSÜLÖK ÍNYENC MÓDRA

A megtisztított sertéscsülköt meg-

pároljuk. A pároláshoz vöröshagy-

mát, fokhagymát, sót, egészborsot,

őrölt köménymagot, delikátot,

zöldpaprikát, paradicsomot teszünk

a főzőlébe. Kb. két óra párolás után

a csülköket átrakjuk a tepsibe,

majd 200 fokos sütőben harminc

percig ropogósra sütjük. A csülök

kicsontozzuk és fölszeleteljük. Tűz-

forró sztrapacska mellé lilahagy-

mával és pörccel tálaljuk.

Recept

Nem tudom, föltűnt-e valaki-

nek, hogy nincsen pacalpörkölt

a nívósnak tartott éttermekben.

A magyar konyhával villogók-

ban sincs. 

Észak-fok 
és sok titok
Csülök Vendéglő
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KÖZÉRDEKŰ HIRDETÉSEK

KEDVES LEENDŐ óvodások és szülők! Az

Óceán Óvoda Nyílt Napot tart 2007.

március 10-én, szombaton délelőtt

9.00–11.30 óráig, a leendő óvodások és

szüleik számára. Szeretettel várunk

minden érdeklődőt. (Váltócipőt hozza-

nak). Dr. Hering Andrásné Kati néni és

minden munkatársa.

Az ÚJPA Stoma Klub Egyesület köszöne-

tet mond azoknak az adófizetőknek,

akik segítették szervezetünket jövede-

lemadójuk 1%-os felajánlásával. A

szervezetünk javára felajánlott 2006.

évi SZJA 1%-ának összegét, 116.652,-

Ft-ot klubfoglalkozások lebonyolításá-

ra használtuk fel. Köszönjük segítségü-

ket. Kérjük, hogy a jövőben is támogas-

sák az ÚJPA Stoma Klub Egyesületet.

Hubikné Klein Margit klubveztető

INGATLAN

KÁPOSZTÁS I. központi részén 4 emele-

tes ház földszintjén, kétszintes, parkra

néző, előkertes, 90 nm-es dupla kom-

fortos, felújított lakás. A földszinten

nappali, amerikai konyha beépített gé-

pekkel, étkező, zuhanyzó, wc található.

Egyedi lépcső kialakítás, az emeleten

2+2 fél szoba, előszoba, fürdőszoba,

wc. A lakás alsó-felső szintjén külön

bejárat kialakítva. Minden szinten klí-

ma, redőny, biztonsági rács található.

Tel.: 06-30-931-9135

ÚJPESTEN, szép lakóparkban, biztonsá-

gos környezetben, téglaépítésű, 3 szo-

ba, étkezős sorház, kerttel, garázzsal

tulajdonostól eladó Ár: 27 MFt Tel.: 06-

30-200-0531; 06-30-640-6984

ÚJPESTEN, kertes házban 2 szobás lakás

kiadó. 2 hónap kaució szükséges. Tel.:

06-70-234-9693

ELADÓ Újpest, csendes kertvárosi ré-

szén a Pálya utcában, 4 emeletes tár-

sasház (nem panel) első emeletén 1,5

szoba, étkezős, nagy erkélyes 52 nm-

es öröklakás. Igen kedvező rezsikölt-

ség. Irányár: 11,5 MFt Tel.: 369-

4066;06-20-334-9058

ÚJPEST központban, 8. emeleti, erké-

lyes 1+2 félszobás 53 nm-es részben

felújított kódzáras, vízórás lakás tulaj-

donostól eladó Irányár: 10,5 MFt Tel.:

06-70-598-8092

LAKÁS eladó Bp., IV. ker. Szilaspatak so-

ron 4 éves tégla, cirkós, erkélyes, 76

nm-es 3 szobás II. emeleti lakás 6 nm-

es egyedi tárolóval, 24 nm-es terem-

garázs beállóval eladó! Külön 21 mFt

Együtt: 23,5 MFt Tel.: 230-5178

DUNAKESZI-ALSÓN 300 nöl gyümölcsös

kis faházzal hobbikertnek hosszabb

távra bérbeadó. Érd: 06-52-346-226-

os számon munkaidőben, vagy a 06-

70-258-8045

10 EMELETES, 65 lakásos társasház kö-

zépkorú gondnok házaspárt keres. Be-

fogadó nyilatkozat, kazánfűtői vizsga

szükséges. Önéletrajz: P/X 3 Társasház

1046. Bp. Erdősor u.6.

SZOLGÁLTATÁS

GYAKORLOTT pedagógus angol korrepe-

tálást vállal általános iskolások részére

Tel.: 06-30-690-0602

ÖSSZEILLÜNK? Párkapcsolati tanács-

adás grafológiai elemzéssel. Okleveles

grafológus. Tel.: 06-20-476-6267

NÉMET-ANGOL nyelvtanítást vállal gya-

korlott nyelvtanár. Korrepetálást és

nyelvvizsgákra való felkészítést is vál-

lalok. Tel.: 233-0455

SZOLGÁLTATÁS: Lakatosmunkák, bizton-

sági rácsok, erkélybeépítések, előte-

tők, korlátok gyártását és javítását  vál-

lalom. Tel.: 360-0035; 06-30-975-

2315 Ács Attila

OMLADOZIK, roskadozik a lakása eset-

leg a háza? Nyugodjon meg, a Színes-

folt Bt. a probléma kulcsa! Teljeskörű

lakásfelújítás A-tól Z-ig. Színesfolt Bt.

Tel.: 06-20-997-0741

SZOLGÁLTATÁS: Redőnyök, reluxák, sza-

lagfüggönyök gyártása, javítása.

Szúnyogháló 10% kedvezménnyel IV.

Fóti út 45 Tel.: 370-4932

TV JAVÍTÁS, azonnal a helyszínen! (Ori-

on, Videoton, ITT-Nokia, Nordmende,

Dual, Schneider, Vestel) Tel.: 06-20-

410-6393

ÚJPEST Központban lévő szépségsza-

lonba női-férfi fodrászt keresek Tel.:

06-20-920-6217

ÚJPESTI fodrászüzletbe pedikűröst ke-

resek! Vagy az üzlet bérleti joga átadó!

Tel.: 06-70-318-4884

LAKOSSÁGI HIRDETÉSEK

MEZEI FANNI CSENGÉT 4. születésnapja

alkalmából sok szeretettel köszönti ke-

resztanya és keresztapa.

EGYÉB

A BUTTERCUP nevű lány rockzenekar

komoly hozzáállású, haladó szinten ze-

nélő lány basszusgitárost keres. Jelent-

kezni a buttercup.music@citromail.hu

e-mailcímen lehet.

GYÁSZJELENTÉS
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APRÓHIRDETÉSEK (Hirdetésfelvétel: 231-3160, szerkesztoseg@ujpest.hu)

1. ADÓHATÓSÁGI ADÓMEGÁLLAPÍTÁS

A magánszemély a 06530 számú nyom-

tatványon kérheti az adóhatósági

adómegállapítást, ha annak törvényi fel-

tételei fennállnak. A legfőbb feltételek,

hogy kizárólag munkáltatóktól, társas

vállalkozás tagi jogviszonyból szerez jö-

vedelmet, nem számol el költséget, nem

volt adóelőleg befizetési kötelezettsége,

nem érvényesít meghatározott adóked-

vezményeket, nincsen halasztott adófi-

zetési kötelezettsége. 

A magánszemély választhat, hogy a

kérelmét közvetlenül az adóhatóság-

hoz nyújtja be február 15-ig, vagy a

munkáltatóján keresztül, ahová szin-

tén február 15-ig kell a 06530-as

nyomtatványt eljuttatni. Ezt a mun-

káltatónak elektronikus formában fel

kell dolgoznia, és március 12-ig kell

az adóhatósághoz megküldenie.

2.  MUNKÁLTATÓI ADÓMEGÁLLAPÍTÁS

A munkáltatónak idéntől először (a

2006. évi elszámolásra) nem kötelező

eleget tenni a dolgozóktól érkező mun-

káltatói adóeszámolási kérelmeknek. Ez

a munkáltató döntésétől függ, de a dön-

tését nem dolgozónként egyesével sza-

bad meghoznia, hanem mindenkire

együttesen nézve. A nyilatkozatot feb-
ruár 15-ig lehet megtenni. 

Ha a munkáltató nem vállalja az adó-

elszámolás elkészítését, akkor sem

mentesül minden közreműködési köte-

lezettség  alól, ekkor ugyanis a dolgozó

kérelmére köteles befogadni a 06530
számú adóhatósági adómegállapítást

kérő bizonylatot, amelyet ő továbbít az

adóhatóságnak.

3.  ÖNADÓZÁS

Az önadózás keretében benyújtandó be-

vallás a személyi jövedelemadó törvény

szerinti alapkötelezettség, míg a munkál-

tatói, illetve az adóhatósági adómegál-

lapítás feltételekhez kötött. Ha a beval-

lással egyenértékű két adómegállapítás

egyikét sem választja a magánszemély,

vagy nem jogosult választani azokat, vagy

lekési a választásukra nyitva álló február
15-ei határidőt, akkor saját magának kell

a 0653 számú személyi jövedelemadó

bevallást benyújtania. 

A bevallás benyújtási határideje nem

egyéni vállalkozónak, nem tételes költ-

ségelszámolást alkalmazó őstermelő-

nek, nem ÁFA-körös magánszemélynek

május 20, de mivel ez 2007-ben vasár-

napra esik, május 21-én éjfélig határ-

időben teljesítettnek tekintendő. 

Aki rendelkezik az Ügyfélkapuhoz

pin-kóddal, a személyi jövedelemadó

bevallását nem csak kitöltheti a nyom-

tatványkitöltő program segítségével

(ABEV), de a számítógépről interneten

keresztül közvetlenül el is küldheti azt

az APEH-nek. Az önadózás előnyös a

visszaigénylőknek, mert hamarabb

hozzájuthatnak a visszajáró összeghez.

Előnyös azoknak is, akik jövedelmiga-

zolást szeretnének május vége – június

eleje előtt kapni a 2006 évi jövedel-

mükről.

A személyijövedelemadó- 
bevallás teljesítésének módjai

Hasznos-ApróHasznos-Apró A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  február  16.

Hamarosan elérkezik az óvodai előjegyzés ideje. Ha sze-

retné óvodánkat megismerni, programunkról információt

kapni, kérjük, időpont-egyeztetés céljából a következő

elérhetőségek közül válasszon: Park Óvoda 1046 Bp., Kül-

ső Szilágyi u. 46., Telefon: 380-6795, vagy 06 30 999-

3551, Email: majzik.ferencne@chello.hu

Minden érdeklődő gyermeket és szüleit szeretettel várjuk.

Majzik Ferencné, óvodavezető

ÓVODAI NYÍLT NAP KICSIT MÁSKÉNT!

M É LY F Á J D A -
LOMMAL tudat-

juk, hogy RUTZ

IVÁN fogtechni-

kus, élete 78.

évében, 2007.

január 27-én el-

hunyt. Gyászolja felesége, lánya,

unokája és a hozzátartozók. Táv-

iratcím: Bp. 1042 Árpád út 15. Rutz

Ivánné
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T I S Z T S É G V I S E L Ő K

név mikor idő hely

DR. DERCE TAMÁS polgármester minden hónap első szerdáján 14.00–16.30 Polgármesteri Hivatal, II/52.

DR. VITÁRIS EDIT jegyző minden hónap harmadik szerdáján 14.00-tól Polgármesteri Hivatal, II/55

BELÁN BEATRIX alpolgármester minden hónap utolsó szerdáján 15.00–17.00 Polgármesteri Hivatal, II/68

NAGY ISTVÁN alpolgármester minden hónap első keddjén 14.00–16.00 Polgármesteri Hivatal, II/59

SZALKAI ISTVÁN alpolgármester minden hónap első hétfőjén 15.00–17.00 Polgármesteri Hivatal, II/68

www.ujpest .hu

H E L Y I  K É P V I S E L Ő K

Vk. név mikor idő hely

1 SZABÓ GÁBOR, MSZP Minden hónap első hétfőjén 17.00–18.00 Német Tagozatos Ált. Isk. (Pozsonyi u.3.)

2 HLADONY SÁNDOR GYULA, FIDESZ Minden hónap első hétfőjén 17.00–18.00 Fidesz iroda, Árpád u. 56. I. em. (Tel.: 369-09-05)

3 DR. KOVÁCS LÁSZLÓ, MSZP Minden hónap első szerdáján 18.00-19.00 Árpád Fejedelem Ált. Isk., (Árpád u.161–163)

4 BELÁN BEATRIX, MSZP Minden hónap első keddjén 17.00–18.00 Erzsébet u. Ált. Isk.

5 KÖVECSES JANKA TERÉZ, MSZP Minden hónap első keddjén 17.00–18.00 Erzsébet u. Ált. Isk.

6 FARKAS ISTVÁN, MSZP Minden hónap utolsó szerdáján 17 órától Testnevelés Tagozatos Ált. Isk., Munkásotthon u.

7 HOCK ZOLTÁN, MDF Lapzártánkig nem érzett be adat

8 KÓSA VIKTÓRIA, MSZP Minden hónap első hétfőjén 18 órától Szigeti u. Ált. Isk.

9 LÉGRÁDINÉ NAGY KLÁRA, MSZP Minden hónap második péntek 17 órától Lőrinc u. Ált. Isk.

10 BALÁZS ERZSÉBET, FIDESZ Minden hónap első hétfőjén 17.00–18.00 Fidesz iroda, (Árpád u. 56. I. em, Tel.: 369-09-05)

11 JUHÁSZ LÁSZLÓ, MSZP Minden hónap második hétfőjén 17.30–18.30 Angol Tagozatos Általános Iskola (Fóti út. 66.)

Minden hónap első hétfőjén 17.30–18.30 Szűcs Sándor Ált. Isk.

12 WINTERMANTEL ZSOLT, FIDESZ Minden hónap második szerdáján 18.00–19.00 Fidesz iroda (Árpád u. 56. I. em, Tel.: 369-09-05)

13 SZALKAI ISTVÁN LÁSZLÓ, MSZP Minden hónap első hétfőjén 17.00–18.00 Szűcs Sándor Ált. Isk.

14 DR. HOLLÓSI ANTAL, FIDESZ Minden hónap második keddjén 18.00–19.00 Megyeri u. Ált. Isk.

15 BORUZS ANDRÁS, SZDSZ Minden hónap első hétfőjén 16.30–17.30 Megyeri u. Ált. Isk.

16 MÉSZÁROS FERENC, MSZP Minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 Káposztásmegyeri Közösségi Ház (Lóverseny tér 6.)

17 VASVÁRI LÁSZLÓ JÓZSEF, MSZP Minden hónap első szerdáján 17 órától Babits Gimnázium (Tóth A. u. 5–7.)

18 HORVÁTH IMRE, MSZP Minden hónap első szerdáján 17 órától Csokonai Gimnázium (Bőrfestő u. 5–9.)

19 DR. GERGELY ZOLTÁN, MSZP Minden hónap utolsó csütörtökén 17 órától Homoktövis u. Ált. Isk.

L I S T Á S  K É P V I S E L Ő K

név mikor idő hely

DR. KATÓ BALÁZS, Újpestért Egyesület Minden hónap második csütörtökén 17.00–18.00 Újpestért Egyesület (Munkásotthon u. 18.)

SZALMA BOTOND GYULA, KDNP Minden hónap első hétfőjén 18 órától Káposztásmegyeri Szentháromság Plébánia

DR. DABOUS FAYEZ, Újpestért Egyesület Mind.hónap második csütörtökén 17.00–18.00 Újpestért Egyesület (Munkásotthon u.18.)

DR. CHIKÁNY GÁBOR, MDF Lapzártánkig nem érzett be adat.

PAJOR TIBOR, JOBBIK MO-ÉRT MOZGALOM Minden hónap első hétfőjén 18 órától Jobbik Mo-ért Mozgalom irodája (Szent László tér 7.)

DR. TRIPPON NORBER, MSZP Minden hónap második hétfőjén 17.00–18.00 Polgármesteri Hivatal, (István út 14.)

MARSAL GÉZA, MSZP Minden hónap első péntekén 18.00–19.00 Árpád Fejed. Ált.Isk., (Árpád u.161–163)

KOVÁCS SÁNDOR, SZDSZ Minden hónap első hétfőjén 16.30–17.30 Megyeri úti Általános Iskola

NAGY ISTVÁN, FIDESZ Minden hónap első keddjén 16.00–17.00 Polgármesteri Hivatal, (István út 14., II/59)

BARTÓK BÉLA, FIDESZ Minden hónap első keddjén 18.00–19.00 Fidesz iroda (Árpád út. 56. I. em, Tel.: 369-0905)

RÁDI ATTILA, FIDESZ Minden hónap második keddjén 18.00–19.00 Fidesz iroda (Árpád út. 56. I. em, Tel.: 369-0905)

DARÓCZI LAJOS, FIDESZ Minden hónap második hétfőjén 15.00-17.00 Fidesz iroda (Árpád út. 56. I. em, Tel.: 369-0905)

KORONKA LAJOS, FIDESZ Minden hónap második hétfőjén 15.00-17.00 Fidesz iroda (Árpád út. 56. I. em, Tel.: 369-0905)

O R S Z Á G G Y Ű L É S I  K É P V I S E L Ő K

név mikor idő hely

KISS PÉTER, MSZP Minden hónap utolsó szerdáján 17.00 Palota-Polgármesteri Hivatal

Minden hónap utolsó szerdáján 18.30 Újpest-Polgármesteri Hivatal

CSIZMÁR GÁBOR, MSZP Minden hónap utolsó szerdáján 17.30 Újpest-Polgármesteri Hivatal

Minden hónap első szerdáján 17.30 Káposztásmegyeri Közösségi Ház (Lóverseny tér 6.)

PETTKÓ ANDRÁS, MDF Minden hónap első csütörtökén 17.00 Újpest-Polgármesteri Hivatal

HOCK ZOLTÁN, MDF Lapzártánkig nem érzett be adat

NAGY ISTVÁN, FIDESZ Mind.hónap első keddjén 16.00-17.00 Polgármesteri Hivatal (István u.14. II/59.)

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  I .  S Z Á M



eglepő módon rögtön egy

ellentmondással kell kezde-

ni. A kerületben a 2006. év-

ben az bűncselekmények

száma a 2005. évi adatokhoz képest

49%-kal növekedett. Ennek egyetlen

oka egy tavalyi évben felderített csa-

lássorozat volt, melynek közel kétezer

kárvallottját sikerült azonosítanunk,

ami jelentős mértékben megnyomta a

statisztikát. Tehát ezzel az adattal 2006-

ban 7269 esetben kellett nyomozást el-

rendelnünk, ebből 3534 alkalommal

vádemelési javaslatot továbbítottunk az

ügyészség felé.

Práger Ferenc elmondta, hogy a

csökkenés a lakosságot foglalkoztató

ügyekben figyelhető meg leginkább. A

vagyon elleni bűncselekmények példá-

ul 7,4%-kal (2830), a betöréses lopá-

sok 20%-kal (353), a lakásbetörések

11%-kal (172), a rablások 28%-kal

(36), míg a gépjárművel kapcsolatos

bűncselekmények 7,8%-kal (707)

csökkentek az egy évvel korábbi ada-

tokhoz képest. 

– A javulás nemcsak a „hétköznapi

bűncselekmények” számának csökke-

nésében, hanem az eredményességi

mutatónk javulásában. Ez utóbbi terüle-

ten 61,7%-kal jobb eredményt értünk

el, mint egy évvel korábban. Itt is sorol-

hatnék számokat, de nem akarom az ol-

vasókat ezzel terhelni. Elég, ha néhány

esetet kiemelek: például sokan emlé-

keznek rá, hogy 2006. elején egy rab-

lássorozat borzolta a IV. kerületben a

kedélyeket. Az elkövetők a BKV jármű-

veken követték a kiszemelt fiatalkorú

áldozataikat, majd egy kevésbé forgal-

mas helyen kirabolták őket. A bűnelkö-

vetők elfogása érdekében a tömegköz-

lekedési eszközökre figyelőszolgálato-

kat szerveztünk, így két hét alatt sike-

rült elfognunk a három fiatalkorú elkö-

vetőt, akik az elfogásuk után 44 rablást

ismertek el. Ezek egy részét Újpesten, a

többit pedig a főváros egyéb kerületei-

ben követték el. Szintén nagy vihart ka-

vart a tavalyi évben az a csalássorozat,

mely leginkább a GYES-en lévő kisma-

mákat és a nyugdíjasokat érintette. Egy

fantomcég ugyanis otthon elvégezhető

munkát ajánlott nekik. Babát kellett

varrniuk, ám ahhoz, hogy az első meg-

rendelést megkaphassák 5000 Ft-ot

kellett befizetniük. Mikor az elkészült

munkával a fizetségükért jelentkeztek,

senki nem volt, aki ezt az igényüket

meghallgatta volna. Az újpesti központú

álmunkaadókat sikerült aztán felszá-

molnunk. Volt egy harmadik bűnbanda,

melynek tagjai itt parkoló, elhagyatott-

nak látszó régi típusú gépjárműveket

loptak, majd a bontókban szétszedték

és  alkatrészenként értékesítették

azokat. Az elfogásuk után ők is több

mint húsz bűncselekményt ismertek el. 

Az újpesti rendőrkapitány a 2006. évi

közlekedési adatok közül elsősorban azt

emelte ki, hogy a 2005-ös négy halálos

áldozathoz képest tavaly hatan haltak

meg közlekedési balesetben a kerület-

ben. A baleseti statisztikák szerint a

legrosszabb útszakasz Káposztás-

megyeren található, ahol a megenge-

dettnél sokszor jóval gyorsabban közle-

kednek a járművek. Éppen ezért a rend-

őrök rendszeresítették abban a város-

részben a sebességméréseket. A halálos

esetek mellett egyébként a súlyos sérü-

lések száma is jelentős mértékben nőtt

(66) a 2005-ös adatokhoz képest.

Az újpesti rendőrkapitányság ered-

ményes munkáját bizonyítja, hogy

2006-ban az állomány tagjai közül hár-

man miniszteri tárgyi jutalomban, 29-en

főkapitányi dicséretben, nyolcan pedig

soron kívüli előléptetésben részesültek. 

– Sajnos, azonban a gondokról sem

feledkezhetünk meg. A személyi állomá-

nyunk ugyanis jelentős hiánnyal küszkö-

dik, ráadásul a közrendvédelmi terüle-

ten, és a lakosság számára mindig a köz-

területeken látható egyenruhás rendőr a

legfontosabb. Ahhoz, hogy a negyven hi-

ányzó rendőr hiányát pótolni tudjuk, a

szolgálatokat kell bravúrosan szervez-

nünk. Arról nem is beszélve, hogy a kerü-

let területén egy futballstadion és két

jégcsarnok található, mely intézmények

mérkőzések esetén mindig nagy töme-

geket vonzanak. Ezeket a helyszíneket

pedig a BRFK más egységeivel közösen

nekünk kell biztosítani. A kerületi önkor-

mányzat ahol tud, segít nekünk elsősor-

ban azzal, hogy a térfigyelő rendszer ke-

zeléséhez szabadidős rendőrkollégákat

alkalmaz. Emellett a nemzeti ünnepek al-

kalmával az átlagon felül teljesítő rend-

őröket külön is megjutalmazza. Tavaly

több mint száz kollégánk részesült a ke-

rület elismerésében.

Práger Ferenc az eredményesség in-

dokaként kiemelte, hogy a kerületi rend-

őrkapitányságnak kiváló a kapcsolata az

újpesti polgárőrökkel, az ifjúsági intéz-

ményekkel, iskolákkal, gyámhatósággal,

és a bűnmegelőzési előadók rendszere-

sen kijárnak az iskolákba, ahol prevenci-

ós tevékenységeket végeznek.

– Fontos, hogy minél többen tudjanak

arról, hogy nálunk van egy áldozatvédel-

mi referens, akihez bátran fordulhatnak

az állampolgárok a sérelmeikkel.  A tava-

lyi évben már 122-en éltek ezzel a lehe-

tőséggel.

Bár az évből eltelt heteket nem tudjuk

még a fenti módon elemezni, néhány

dolgot fontosnak tartok kiemelni. Egy-

részt a nyugdíjrendszer várható változá-

sai a kerületi kapitányságot is érintették.

December 31-ével két alosztályvezető is

nyugdíjba vonult, és az ő pótlásukat az új

év első napjaiban kellett megoldani.

Szerencsére ez házon belül sikerült. 

– RIERSCH TAMÁS

A főváros egyik 
legjobb rendőrsége
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A főváros egyik legjobb rendőrsége Újpesten működik. Mondják a

szakemberek, akik a 2006. évi kiváló eredményekre hivatkoznak. Az

eredményesség részleteiről és annak okairól Práger Ferenc rendőr-

ezredest kérdeztük.

M
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Rendőrségi hírek

SÚLYOS BŰNCSELEKMÉNY

A KERÜLETBEN

Három ismeretlen férfi 2007. január

22-én este 9 óra után a IV. kerület

területén követett, majd a Jókai ut-

ca sarkán utolért egy nőt, akit kez-

detben inzultáltak, szexuális aján-

latokat tettek neki, majd megütöt-

ték, lefogták, elvették az MP3 leját-

szóját, mobiltelefonját, iratait és

készpénzét. Ezt követően az egyik

elkövető – társai segítségével, akik

lefogták a sértettet – letépte a nő

ruháit, és erőszakkal közösült vele.

Egy állampolgár észlelte a bűncse-

lekményt, a sértett segítségére sie-

tett, és ezzel megakadályozta, hogy

a másik két férfi is erőszakoskodjon

a nővel. Az elkövető – aki az erősza-

kot elkövette – 21-22 év körüli, kö-

rülbelül 180 centiméter magas, vé-

kony, izmos testalkatú, rövid, barna

hajú, zöldes-barnás szemű fiatal-

ember. Különös ismertetőjele, hogy

fölül a jobb első foga körívesen le-

tört, nyelvében világítós testékszert

hord, a bal szemének külső részénél

a szemöldökét is átmetsző függőle-

ges heg és a bal szeme külső széle

mellett is egy heg látható. A bűn-

cselekmény elkövetésekor kék szí-

nű kapucnis, kenguru zsebes, pamut

pulóvert, kék színű kopott farmer-

nadrágot, valamint koszos fehér ci-

pőt viselt.

A BRFK IV. kerületi Rendőrkapi-

tánysága kéri, hogy aki a grafikán

látható férfit felismeri, társairól, je-

lenlegi tartózkodási helyükről vagy a

bűncselekményről érdemleges infor-

mációval rendelkezik, az hívja a 213-

3400 telefonszámon a 115-ös vagy

182-es melléket vagy a 231-3440

telefonszámot, illetve névtelensége

megőrzése mellett tegyen bejelen-

tést az ingyenesen hívható 06-80-

555-111 „Telefontanú” zöld számán,

a 107 vagy a 112 központi segélyhívó

telefonszámok valamelyikén.



Rendőrségi hírek

A IV. kerületi Rendőrkapitányság

közlése szerint az elmúlt héten az

alábbi bűnügyi vonzatú kiemelt

események történtek Újpest-

Káposztásmegyer területén. 

A rendőrség eljárást kezdeménye-

zett ismeretlen tettesek ellen, akik

a Budapest IV. kerület Szondy utca

74. szám alatti vegyesboltban

fegyveres rablást követtek el. A

rablók elvitték az üzlet aznapi be-

vételét. Az elkövetőkről a Kapi-

tányság az alábbi személyleírással

rendelkezik:

1. Kb. 190 cm magas, 20-25 év kö-

rüli fehér bőrű férfi. A fejére egy

fekete pamutmelegítő kapucnija

volt húzva, ez eltakarta nemcsak 

az arcát, de a haját és a homlokát

is. Fekete „pufi” hurkás mellényt

viselt és felirat nélküli fekete nad-

rágot.

2. Kb. 180 cm magas, 23-25 év kö-

rüli, sötétbarna, kissé hullámos

hosszú hajú. Vékony, ápolatlan,

borostás arca volt, szeme kékes-

zöld, orrnyerge széles, felső ajka

vékony, alsó duzzadt volt. Fekete

színű, lehordott, nem márkás base-

ball sapkát és szürke „pufi” kabátot

viselt. Világoskék eredetileg fehér

koptatású nadrág volt rajta.

A Rendőrség a múlt héten eljárást

indított csalás miatt 4 fővel szem-

ben. Elfogató parancs alapján el-

fogásra került 17 fő. 7 fővel kap-

csolatban adtak ki körözést eltűnés

miatt. Kiemelt súlyú bűncselek-

mény elkövetésével kapcsolatban

bejelentést nem kaptak.
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lsődlegesen leszögezném, hogy

kirívóan nagy tűzeset szeren-

csére nem volt Újpesten a 2006.

évben – kezdte értékelését

Zajtai Béla főhadnagy, az észak-pesti

régió parancsnoka. – Ez azonban nem

azt jelenti, hogy tétlenkedtünk volna.

A riasztásaink száma ugyanis átlépte

a bűvös ezres határt, amire korábban

nem volt még példa. Az 1048 alka-

lomból 170-szer tévesen kellett a

helyszínre mennünk. Egy tűzhelyen

felejtett lábas, egy meggyulladt le-

vélkupac miatt riasztott kollégáim

munkája azonban nem volt fölösle-

ges. Mert, bár a tűzoltók beavatkozá-

sára nem volt szükség, inkább riasz-

szanak bennünket ilyen jelentéktelen

ügyekben, mint hogy egyszer is későn

értesüljünk egy komolyabb tűzről. 

Zajtai Béla főhadnagy örömmel je-

lezte, hogy 2006-ban az állampolgá-

rok morálja is javult, hisz a tréfából

történt riasztások, az úgynevezett

vaklármák száma az előző évi adatok-

hoz képest jelentős mértékben le-

csökkent. De így is 63 ilyen riasztás

érkezett a tűzoltósághoz, amely min-

den esetben csak a kerület védtelen-

ségét növelte. 

– Az ilyen vaklármák jelentős mér-

tékben lekötik az erőinket, és amíg a

kollégák intézkedni próbálnak, egy

esetleges valódi tűz miatt, más régió-

ból kellene segítséget kérni. 

2006-ban Újpesten 405 esetben

kellett műszaki mentést végezniük a

tűzoltóknak. Ezt a számot a 2006. évi

viharkárok (augusztus 20.) jelentős

mértékben megnövelték. Ez ellen nem

lehet védekezni, nem úgy a közleke-

dési balesetek ellen. Az észak-pesti

régióban tavaly az előző évi 192 he-

lyett 383 esetben kellett sérülteket

kimenteni a járművekből. Ez sajnos

negyven esetben nem sikerült a tűzol-

tóknak, és a roncsok között csak ha-

lottakra leltek.

A tűzesetek száma Újpesten 414 volt

a korábbi 366-tal szemben, míg az ipari

és mezőgazdasági tüzek a felére csök-

kentek a kerületben. A régió három tűz-

őrségének munkatársai 252 alkalommal

vizsgáltak tűzesetet, és ebből Újpesten

38 alkalommal kellett az eredményt

szándékos gyújtogatás gyanúja miatt a

rendőrség felé továbbítaniuk.

– A legnagyobb problémáink a lét-

számgondok miatt jelentkeznek. A le-

hetséges 77 státuszunkból mindössze

69 a betöltött, s bár ígéretet kaptunk,

hogy fiatal kollégákkal feltöltik majd a

hiányt, a tanfolyamokon megtanulha-

tatlan tapasztalat és rutin hiánya még

sokáig gondot fog majd jelenteni.

Főleg úgy, hogy a nyugdíjrendszer

változásairól szóló hírek a tűzoltóság

állományában is éreztetik a hatásukat.

2006. végén fővárosi szinten több mint

100 tűzoltó kérte előzetes nyugdíjazta-

tását, és idén várhatóan ez a szám még

jócskán emelkedni fog.

– Szerencsére az eszközeinkben

nincs hiány. Tavaly alapítványi pénz-

ből sikerült a pihenőszobákat légkon-

dícionálóval felszerelni, míg az újpesti

önkormányzat egy garnitúra egyenru-

hával segítette a munkánkat. 

Az Újpesti Tűzőrség szakemberei

nagy területet felügyelnek. A látókö-

rükbe tartozik a IV. és a XV. kerület, il-

letve sokszor Dunakeszire, vagy a 2/A

jelzésű útra is nekik kell menniük. Az

uniós követelményeknek megfelelő 15

percen belüli kiérkezés egyelőre még

tartható, ám a megnövekedett autófor-

galom, illetve a közlekedésben részt-

vevők moráljának romlása sokszor

megnehezíti a tűzoltók dolgát.

– Azt kell elfogadni, hogy egy tűz-

oltóautó csak akkor szirénázik, ha va-

lahol baj van, és menteni kell. Ilyen

esetekben pedig minden eltékozolt

pillanat nagyon sokat számít.   

– RIERSCH TAMÁS

Újpesti lánglovagok
A 2006. évi esztendő szerencsére nem bővelkedett nagy tűzesetekben. Ám, az egyik legnagyobb, az emléke-

zetes műegyetemi tűz viszont mind a mai napig nagy viharokat kavar, hisz az egyetem alatti lőtér oltása során

három tűzoltó is életét veszítette. Az áldozatok – fiatal tűzoltók – nem az Észak-Pesti Tűzoltási és Mentési

Parancsnokság (IV–XIII–XIV–XV–XVI. kerület)  állományába tartoztak, de a sokkoló hír az újpesti, a zuglói és

angyalföldi tűzőrségek szakembereit is megrázta. Az újpesti tűzőrség előtti emlékműnél – az oltás közben

elhunyt tűzoltók emlékművénél – idén Flórián-napján (május 4-én) rájuk is emlékeznek majd a kollégák.

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  I .  S Z Á M

405 műszaki mentés

E



Hajrá Lilák!Hajrá Lilák!

22

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  február  16.

eheti mindezt azért, mert a lé-

tesítmény üzemeltetői – az UTE

Jégkorong Szakosztálya – a lo-

kálpatriotizmusra és a lila-fe-

hér klub szeretetére építkezve egy iga-

zi utánpótlás-nevelő bázist épített fel

az elmúlt néhány évben. Ennek hátte-

réről és a jövőről kérdeztük a felnőtt

jégkorongcsapat vezetőedzőjét, az

egykori játékoslegendát, Ancsin Já-

nost.

– A jégkorong a futball mellett a má-

sodik legnépszerűbb sportág a kerület-

ben. Jelenleg 250 fő hokizik lila-fehér

mezben, és ebből körülbelül 210-220 fő

utánpótláskorú. Az, hogy ez így legyen

,kétségtelenül a fedett pályánk meg-

épülésének köszönhető. No, meg annak

a szisztematikus tervezésnek, amellyel a

bázisépítő munkánkba belekezdtünk.

A jégkoronggal először Keszthelyi

Miklós bácsi segítségével ismerkedhet-

nek meg a kerületi gyerekek. A kiváló

szakember ugyanis nagyon jó kapcsola-

tot ápol az újpesti óvodákkal, iskolákkal,

így egyre több gyerekkel képes meg-

szerettetni ezt a sportágat. Az intézmé-

nyek pedig vevők a kezdeményezésre,

és vagy önerőből, vagy a klub buszát

igénybe véve egyre sűrűbben és egyre

nagyobb létszámmal látogatnak a jég-

csarnokba. 

A 6-8 éves gyerekek a szuper mini, a

9-10 évesek pedig a mini korosztályban

még kuparendszerben játsszák a mérkő-

zéseiket. 11 éves kortól azonban a gye-

rekeink már bajnokságokban vesznek

részt. A 11-12 évesek az előkészítősök

között, míg a 13-14 évesek a kölyök

korcsoportban. Ennek a két korcsoport-

nak a létszáma ma már a 70 főt is meg-

haladja. A 15-16 éves serdülők, és a 17-

18 éves ifik már képesek igazolni a te-

hetségüket, de a nagy ugrás, a profi já-

tékossá válás időszaka a 19-21 év közé

tehető. Nálunk ebben a korosztályban

vannak még hiányosságok, igaz, a há-

rom évvel ezelőtt elkezdett munka gyü-

mölcsét is csak ugyanennyi év múlva

arathatjuk majd le. A kiválasztásnál és az

építkezésnél fontos szempont, hogy ki-

zárólag a kerületi iskolákból, óvodákból

merítünk, és olyan gyerekeket szeret-

nénk a jégkorong szeretetére megtaní-

tani, akik később is aktív tagjai lehetnek

majd a lila-fehér nagycsaládnak.

Az építkezés egyik záloga kétségtele-

nül a magyar jégkorongozás legfénye-

sebb csillaga. Ancsin János, aki idehaza

minden tekintetben „leg”-nek számít: a

legtöbbszörös bajnok volt (9), a

legtöbbszörös válogatott volt (225), a

legtöbb gól és gólpassz is a nevéhez fű-

ződik (erről nincs pontos adat, mert itt-

hon csak 1994-től vezették be a hivata-

los IHF statisztikát), és őt választották

meg a legtöbbször az év hazai, vagy az

adott világbajnokság legjobb és leg-

technikásabb játékosának.

Ahhoz, hogy az utánpótlásképzés te-

rületén eredményeket tudjunk felmu-

tatni, szükség van egy jól és eredmé-

nyesen hokizó felnőtt csapatra. A sike-

rek ugyanis vonzóvá tehetik a sport-

ágat a gyerekek számára. Éppen ezért

mindent megteszünk annak érdeké-

ben, hogy a felnőtt csapatunk minél

eredményesebb lehessen. Egyelőre

ehhez némi szlovák „segítségre” is

szükségünk van (jelenleg hat szlovák

és egy cseh játékos erősíti az Újpes-

tet), de büszkék vagyunk arra, hogy a

magyar válogatottban is egyre több já-

tékosunk kap helyet. És arról sem sza-

bad megfeledkezni, hogy a ma már ri-

válisainkat erősítő játékosok egy része

is nálunk, tőlünk tanulta meg az alapo-

kat, ám a 90-es évek végén, amikor a

szakosztály működése is megkérdője-

leződött, sokan más egyesületbe iga-

zoltak. A csapatunk tavaly már meghá-

lálta erőfeszítéseinket, és a bajnokság

döntőjébe jutott, ahol a nagyobb rutin-

nal rendelkező Alba Volántól még vere-

séget szenvedett. Idén az Interliga elő-

döntőjében vívott ádáz küzdelmet a két

csapat, és telt házas mérkőzéseken vé-

gül 3-2-vel a székesfehérváriak jutot-

tak a fináléba. Remélhetőleg azonban a

bajnokság végén lehetőségünk nyílik

majd a visszavágásra. Ezzel el is árul-

tam, hogy ismét a bajnoki döntőbe ju-

tás a kitűzött célunk. A szurkolóink se-

gítségével nem tartom elképzelhetet-

lennek az újabb döntős szereplést.           

– RIERSCH TAMÁS

A jégkorong rájátszás programja:

ELŐDÖNTŐ (három nyert mérkőzésig)

2007.02.15. csütörtök: UTE–DAB, Újpesti jégcsarnok, 18.30

2007.02.16. péntek: UTE–DAB, Újpesti jégcsarnok, 18.30

2007.02.22. csütörtök: DAB–UTE, Dunaújváros, Sport1 Tv

2007.02.23. péntek: DAB–UTE, Dunaújváros (ha szükséges)

2007.02.28. szerda: UTE–DAB, Újpesti jégcsarnok, 18.30 (ha szükséges)

DÖNTŐ (négy nyert mérkőzésig)

2007.03.06. kedd: ALBA VOLÁN?–UTE?, 18.00, Sport Tv

2007.03.07. szerda: ALBA VOLÁN?–UTE?, 18.00, Sport Tv

2007.03.10. szombat: UTE?–ALBA VOLÁN? 18.00

2007.03.11. vasárnap: UTE?–ALBA VOLÁN 17.30, Sport Tv

2007.03.13.kedd: ALBA VOLÁN?–UTE, 18.00, (ha szükséges) Sport Tv

2007.03.14.szerda: ALBA VOLÁN?-UTE, 18.00, (ha szükséges) Sport Tv

2007.03.16. péntek: UTE?–ALBA VOLÁN?, 18.00 (ha szükséges) Sport Tv

Hokiközpont
a fővárosban
Bár a Megyeri úti jégcsarnok

mindössze egyetlen jégpályányi

felületet tartalmaz, és  1000–

1200 néző is zsúfolásig képes

megtölteni,  lassan-lassan az or-

szág legjobban szervezett és

legjobban működő hokiközpont-

ja címmel büszkélkedhet. 

T

ellner Ferenc az ötvenes-hat-

vanas-hetvenes évek magyar

ökölvívásának egyik legna-

gyobb alakja. Az Újpest és a

Vasas könnyűsúlyú ökölvívójaként hét

magyar bajnoki címet nyert, az 1959-

es luzerni európa-bajnokságon

bronzérmet szerzett, a római olimpián

ötödik helyezést ért el. 1961-től több

mint huszonöt évig (!) az Újpesti Dó-

zsa vezetőedzője volt, 1978-ban a

magyar válogatott szövetségi kapitá-

nya. Több tanítványa is világklasszisá

érett a kezei alatt: Lévai István olim-

piai bronzérmes, Csjef Sándor euró-

pa-bajnok, Némedi Imre európa-

bajnoki bronzérmes, Kisnémeth Zol-

tán junior európa-bajnok lett. A mos-

tani kitüntetés mellett a Magyar

Ökölvívó Szövetség Életműdíjának és

az Ökölvívásért Érdemrendnek is tu-

lajdonosa.

5 KÉRDÉS
Ú. N.: Mire büszkébb, a sportolói vagy

az edzői eredményeire?

K. F.: Ezeket nem lehet szétválasztani,

mindkettőre ugyanúgy. A tanítványaim

érmei nem érnek számomra kevesebbet,

mint a sajátjaim.

Ú. N.: Ma a médiának köszönhetően

népszerűbb ez a sport, mint valaha,

ugyanakkor a népszerűség szinte csak a

profi boksznak jár. Ezt károsnak tartja?

K. F.: Nem, sőt! A profi boksznak jó hatá-

sa van az amatőrre, hiszen az amatőrök

jobban húznak, többet dolgoznak - azért,

hogy egyszer profik legyenek. Az én ko-

romban nem volt ilyen lehetőség, minket

nem engedtek el.

Ú. N.: Ha nem a pénz és a hírnév, akkor mi

motiválta önöket?

K. F.: Nézze, mi a sport révén tudtunk

egyedül utazni. Ezért hajtottunk. A klu-

bokkal nem lehetett világot látni, de a

válogatottal annál többet.

Ú. N.: Mit értünk volna el annak idején,

ha engedik, hogy a magyar amatőrök

nyugati címmeccseket játsszanak?

K. F.: Voltak olyan bokszolóink, akik min-

dent elérhettek volna, amit csak lehet.

Kisnémeth, Némedi, sokan…

Ú.N.: Tartja még a kapcsolatot a régi ta-

nítványokkal?

K. F.: Hogyne, eljönnek, meglátogatnak.

Nemrég Schubert Feri, aztán Lévai Pista.

Nem felejtettek el.                            – SZB

Kellner Ferenc
Kitüntetés az Újpest
örökös bajnokának

A sportért felelős miniszter A köz

szolgálatáért érdemjel arany fo-

kozatát adományozta Kellner

Ferenc ökölvívó mesteredzőnek.

K
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– szintén fiatalon elhunyt lab-

darúgók – tragédiája után már

megrendült futballtársadalmat

is megrázta Kristóf halálának híre. A tős-

gyökeres újpesti fiatalember halálát kö-

vető napokban számtalan szurkoló, edző,

játékostárs rótta le a kegyeletét a Fóti úti

ház előtt, illetve a Megyeri úti temető-

ben. Aztán minden elcsendesedett, és az

élet visszatért a megszokott kerékvágá-

sába. Vagy mégsem? Mert újpesten Kris-

tóf emléke egy szép folyamatot indított

el. Anyaegyesülete és a szülei ugyanis

2006. november 10-én létrehozták a

Bánka Kristóf Alapítványt. Mint mondták,

kettős céllal: egyrészt a rossz anyagi kö-

rülmények között élő, Újpesten sportoló

tehetséges fiatal, amatőr labdarúgók

felkarolását, másrészt a betegség, sérü-

lés vagy egyéb okok miatt a labdarúgás

abbahagyására kényszerülő sportolók

civil életben való elhelyezkedésének

megsegítését tűzték ki célul. A nemes

kezdeményezést Kristóf halálának első

évfordulóján már tett is követte. Az ala-

pítvány és az Újpest FC ugyanis rendha-

gyó kezdeményezésre szánta el magát.

Egykori 17-es számú játékosuk emlékére

egy emléktornát szerveztek azon csapa-

tok számára, amelyekben a fiatalon el-

hunyt sportoló megfordult. Az I. Bánka

Kristóf Emléktornának 2007. február 4-

én a Körcsarnok adott otthont. A hat

meghívott csapat, a BKV Előre, a Nyír-

egyháza, a REAC, az MTK, az Újpest (mint

volt csapatai) és a Vác (leendő csapata

lett volna) részvételével megrendezett

futsaltorna telt házat vonzott. A játéko-

sok és a szurkolók előbb Bánka Kristófra

emlékeztek (Dunai Antal mondott beszé-

det, míg a játékosok többsége Bánka

Kristóf feliratú mezt viselt), majd két

hármas csoportban körmérkőzést vívtak

egymással. A tornának több különleges-

sége is volt. Egyrészt a nagypályás lab-

darúgók futsalszabályok szerint játszot-

tak (4+1-es csapatok, kézilabdakapuk,

és palánk nélkül), másrészt a résztvevő

15 fős gárdákban három 19, és két 17 év

alatti labdarúgónak is helyet kellett biz-

tosítani. Az egyik ágról a Vác és az Újpest,

a másikról a REAC és az MTK jutott az elő-

döntőbe. A finálét a rákospalotai csapat

vívta az MTK-val, és a 10 kg-os tömör

bronzból készített vándorkupát (szobrot)

ezúttal az MTK vihette haza. A rend ked-

véért a harmadik helyet a rendező Újpest

csapata szerezte meg. A szervezők külön

jutalmazták a legjobb kapust (Köteles

László, Vác), a legjobb mezőnyjátékost

(Selei András, MTK), a gólkirályt

(Kovacsics Károly, REAC 8 találattal) és a

legjobb ifjúsági korú játékost (Tóvizi Ta-

más, Újpest). 

A tornán nem szerepelt az FC Rubeola

nevű csapat. Bánka Kristóf ugyanis

„mellékállásban” tagja volt a csömöri

futsalcsapatnak is. A klub tájékoztatása

szerint ők 2007. augusztusában szintén

egy vándorkupával kívánnak emléket ál-

lítani egykori játékosuknak.

Bánka Gyula, Kristóf édesapja az Új-

pest FC weboldalán azt nyilatkozta, hogy

az alapítvány első pártfogoltja Nagy Dá-

niel, a lila-fehér sportegyesület tehetsé-

ges ifjú labdarúgója. Mellékesen a világ

egyik legjobb játékosa, a világ- és Euró-

pa-bajnok, BL-győztes, Aranylabdás

Zinedin Zidane is egy hasonló alapítvány

segítségével válhatott profi labdarúgóvá.    

– RIERSCH TAMÁS

Gólokkal
emlékeztek
a fiatal 
labdarúgóra

Hajrá Lilák!Hajrá Lilák!
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Hihetetlen, de így van! Immár

több mint egy esztendeje meg-

halt Bánka Kristóf az Újpest FC -

Fót 24 esztendős labdarúgója.

A tehetséges fiatalember sike-

res pályafutásának tragikus

hirtelenséggel egy szívinfark-

tus vetett véget.

A

A legkisebb
a legnagyobbak között
A hazai labdarúgásban már régóta téma a fiatalítás, de eddig csak

kevesen éltek ezzel a lehetőséggel. Szerencsére a kerület nagy-

csapata, az Újpest FC ezen kevés magyar egyesületek közé tartozik. 

z első fiatalítási hullám 2002 vé-

gén söpört végig a Megyeri úton.

Kezdve az edzővel, Mészöly Gé-

zával, aki az egyik legifjabb ha-

zai szakembernek számított abban az

időben, egészen a keretig, melyben több

pelyhedző állú futballista is fontos sze-

repet kapott. Az a csapat a magyar lab-

darúgásban példátlan sorozatot produ-

kálva szárnyalt a 2002/2003-as bajnok-

ság tavaszi szezonjában, és a 9. helyről

majdnem sikerült neki a bajnoki cím

megszerzése is. Azóta sok minden leját-

szódott a klub háza táján, de mi a 2006

nyarán útjára indított második fiatalítási

hullámra helyeznénk a hangsúlyt. A mai

Újpest FC-ben ugyanis több olyan játé-

kos is meghatározó szerepet kap, akik

még érettségi vizsgával sem rendelkez-

nek. Közülük több szempontból Rása

Gergely számít a legifjabbnak. Egyrészt

az életkora miatt, másrészt ő még most is

csak kölcsönben szerepel a lila-fehérek-

nél, de minden vágya, hogy egyszer vég-

legesen leszerződhessen az újpestiek-

hez.

„A labdarúgó pályafutásomat a má-

tyásföldi Ikarus BSE színeiben kezdtem,

majd Bognár György, az MTK korábbi

szakmai igazgatója 2001-ben csábított

át a kék-fehérekhez. Szerencsém volt,

mert egy rendkívül jó 1989-es születésű

csapatba kerültem, amely azóta is szinte

verhetetlennek számít a hazai mezőny-

ben. Több neves szakember is foglalko-

zott a csapattal, és köztük volt Urbányi

István is, aki most az Újpest FC vezető-

edzője.”

2005. nyarán a legtehetségesebb

MTK-játékosok Agárdra, egy bentlaká-

sos sportiskolába költöztek. A Várszegi

Gábor nevével fémjelzett Sándor Károly

Labdarúgó Akadémia tagjai (45 fiatal)

hétfőtől péntekig az agárdi – minden

igényt kielégítő – létesítményben tanul-

nak és edzenek, szombatonként pedig

általában bajnoki mérkőzéseket játsza-

nak. A vasárnapot otthon, családi körben

pihenéssel töltik a játékosok, ám hét-

főnként reggel már újból jelentkezniük

kell az agárdi intézményben. Ezt a szűk

életteret nem mindenki tudja elfogadni,

és van, aki ebben a formában végig tud-

ja csinálni a középiskolai éveket, mások

azonban előbb-utóbb váltásra kénysze-

rülnek. Rása Gergő is így volt ezzel, s mi-

vel a lelkében mindig is az Újpest állt az

első helyen, ráadásul korábbi edzője,

Urbányi István is a Megyeri útra tette a

székhelyét, tavaly nyáron úgy döntött,

hogy a kék-fehér mezt lila-fehérre cse-

réli.

A tavalyi U17-es Európa-bajnokságon

(a magyar csapat végül az 5. helyen vég-

zett) még az MTK színeiben szerepeltem,

és remélhetőleg az U19-es kontinensvi-

adalra az Újpestből is meghívást kapok

majd. Számomra most a legfőbb cél,

hogy minél hamarabb tagja lehessek a

felnőtt keretnek. Ez gyakorlatilag már

megvalósult, hiszen a bő keretnek tagja

vagyok. Együtt edzek Kovács Zoltánnal,

Tisza Tiborral és a többiekkel, de játékle-

hetőséghez még csak elvétve jutok.

Nemrég a Szenc ellen egy barátságos

mérkőzésen én is pályára léptem, illetve

a Bánka Kristóf Emléktornán is játékle-

hetőséghez jutottam. Úgy érzem, hogy

egy rendkívül jó szellemű társaságba ke-

rültem, és nagyon jól érzem magamat az

együttesben köszönhetően annak is,

hogy a keretben több iskolatársam is he-

lyet kapott. (Az Újpest FC-ből Rása Ger-

gő mellett Tóth Péter, Korcsmár Zsolt és

Nagy Olivér is a IV. kerületi Kovács Pál

Gimnázium tanulója.). A tartalékcsapat-

ban az ősz folyamán rendszeresen játék-

lehetőséghez jutottam, és az egyik leg-

nagyobb élményem az volt, amikor a sze-

zon utolsó meccsén, hazai pályán én lő-

hettem a listavezető és őszi első MTK-nak

a győztes gólt. – RIERSCH TAMÁS
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FOTÓ-VIDEÓ BÖRZE

Február 18. 9 órától: A digitális és az

analóg álló- és mozgóképrögzítés eszkö-

zei mellett szakkönyvek, régi képek és

egyéb, a fotográfiával kapcsolatos eszkö-

zök, kiadványok vására. Látogatóknak a

belépő 250 Ft. Felvilágosítás és asztal-

foglalás Vajda Jánosnál a 231-7050 tele-

fonon, vagy az Interneten keresztül, a

www.ugyih.hu/foto címen.

CSALÁDI JÁTSZÓ

Február 24. 10-13 óra: Gyermekek és fel-

nőttek egyaránt kellemesen tölthetik ná-

lunk ezt a szombat délelőttöt. Programja-
ink: babajátszó, játékkuckó, légvár,

kézműveskedés. Belépő: felnőtteknek

300 Ft/fő, gyerekeknek 250 Ft/fő, csalá-

doknak (4 főtől) 250 Ft/fő.

NIMRÓD FOTÓKLUB

A nagy hírnévnek örvendő klub több éve

működik az intézményünkben. Programjai

ezen túl olvashatóak lesznek az Újpesti

Gyermek-és Ifjúsági Ház információs fü-

zeteiben és a honlapon is.

(www.ugyih.hu) A klubnapok nyilváno-

sak, azokon bárki részt vehet, aki érdeklő-

dik a fotózás iránt. Ha valaki úgy gondol-

ja, a klub tagja is lehet. Mindenkit szere-

tettel vár a klub vezetősége. Időpont:
március 7. (szerda) 18 óra Képek értéke-

lése, elemzése. A rendezvények ingyene-

sen látogathatók! 

ISKOLAI CSOPORTOKNAK
AJÁNLJUK

KÜLÖNÓRA

Kézműves foglalkozások iskolai csoportok-

nak. Ebben a hónapban farsangi álarcokat

készítünk. Választható időpontok: február

7., 14., 21. és 28. 10 és 14 óra. A foglalko-

zásokra előzetes bejelentkezés szükséges

a program előtt egy héttel Kovács Gabriel-

lánál a 231-7082-es telefonszámon. A

fentiektől eltérő időpont is kérhető, ehhez

egyeztetés szükséges. Belépő: 250 Ft/fő

KINCSESTÁR

Vetélkedőnkben utolsóként a Csodák Pa-

lotája szerepelt. A résztvevőket külön ér-

tesítjük az utolsó forduló részleteiről. A

játék döntőjére márciusban kerül sor. Bő-

vebb információ kérhető a 399-7067-es

telefonszámon.

VÁNDORMÓKA

Február 14. 14.30: Irodalmi játék 3-4.

osztályos csoportoknak. Képzeletbeli

„vándorlásra” hívjuk azokat a gyerekeket,

akik szeretik az irodalmat, főleg verseket,

dalokat és szívesen játszanának velünk. A

második forduló időpontja: március 7.

OKNYOMOZÓ

Február 28. 14.30 Folytatódik ismeretbő-

vítő nyelvi játékunk. Az összejövetelre

azokat a közösségeket várjuk, akik az elő-

ző játékon is részt vettek. „Ki tud róla? –

Mit tud róla?”

TESTKULTÚRA PROGRAMOK

JÓGA

A Budapest Televízióból is jól ismert

Vanillya természetgyógyász szemlélettel

és jó kedéllyel segíti az egészséges élet-

mód, mozgáskultúra kialakítását. Foglal-
kozások: minden kedden 14-20 óráig,

kétóránként. Részvételi díj: 800 Ft/alka-

lom, bérlet 5 alkalomra: 3500 Ft

KISMAMA JÓGA

A kismamaság önfeledtté tételének és a

szülésre való kiváló felkészítésnek a mód-

szere, amely a Jóga ősi gyakorlatait és a

dél-amerikai természeti népek szülést

megkönnyítő technikáit ötvözi. Foglalko-
zások: minden szerdán 9 órától. Részvéte-
li díj: 1100 Ft/alkalom. A foglalkozásokat
vezeti: Bartsch Gabriella jógaoktató

MANÓTORNA

Mozgás sok-sok játékkal bölcsődés korú

gyermekeknek. Foglalkozások: minden

szerdán 16.30 órától. Részvételi díj: 450

Ft/alkalom. A foglalkozásokat vezeti:
Melicher Cecília

TORNA ÓVODÁSOKNAK

Játékos mozgásfejlesztés már közösségbe

járó óvodáskorú gyermekeknek, gerinc-

és lúdtalptornával kiegészítve. Foglalko-
zások: minden szerdán 17.15 órától. Rész-
vételi díj: 450 Ft/alkalom. A foglalkozáso-
kat vezeti: Melicher Cecília

JAZZBALETT-, STEP-

ÉS SZÍNPADI TÁNCKÉPZŐ

Folytatja munkáját a Színpadi Táncképző.

Táncórák kedden és csütörtökön. Oktatók:
Balázsné Mednyánszky Henrietta (Heni

néni) SZOT díjas balettmester, Renge

Györgyi balettmester és Németh Luca ba-

lettoktató.

Újpesti Gyermek- és Ifjúsági Ház

KARINTHY FRIGYES 

ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI

KÖZPONT

KÖZMŰVELŐDÉSI PROGRAMOK

Február 24. szombat 10–12 óráig:

CSALÁDI MATINÉ ÉS JÁTSZÓHÁZ

Mimikri Bábszínház – Mese a két ki-

csi borzról c. bábelőadása. Belépő:

700 Ft/fő, helyszín: KFÁMK

Február 9-27-ig: AMBRITS TAMÁS

ARC-TÉR FOTÓKIÁLLÍTÁSA, helyszín:

KFÁMK Galéria

OKTATÁSI PROGRAMOK

Február 23. 14.00. órától: „ZRÍNYI”

MATEMATIKA VERSENY az iskolában

Február 24. 19.00. órától: JÓTÉKONY-

SÁGI BÁL az iskolában

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja. 

Megjelenik minden 

páratlan hét péntekén.
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